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Zaļā gaisma sešiem projektiem 

Īstenos divu gadu laikā

Pašvaldību likuma 59.  panta 
otrā daļa nosaka, ka dome gadskār-
tējā pašvaldības budžetā paredz fi-
nansējumu līdzdalības budžetam 
vismaz 0,5 procentu apmērā no 
pašvaldības vidējiem viena gada 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 
nekustamā īpašuma nodokļa fak-
tiskajiem ieņēmumiem, kas tiek 
aprēķināti par pēdējiem trim ga-
diem. Aizkraukles novada dome 
līdzdalības budžeta projektu kon-
kursa norisei šogad  ieplānoja vai-
rāk par likumā noteikto ‒ 125 000 
eiro. Rēķinot uz iedzīvotāju skaitu, 
Aizkraukles novadā ir lielākais 
līdzdalības budžets Zemgalē un 
viens no lielākajiem Latvijā. 

Atbilstoši balsojumam kopējā 
līdzdalības budžeta projektiem ap-
tuvenā nepieciešamā summa ir 117 
764,64 eiro. Precīzs piešķirtā finan-
sējuma apjoms katram projektam 
tiks noteikts atbilstoši iepirkuma 
procedūras rezultātiem. Saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 62. pantu pro-
jektu ieviešana pašvaldībai jāsāk 
ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā pēc 
konkursa rezultātu paziņošanas un 
jāīsteno divu gadu laikā. 

Publicējam informāciju par 
projektiem, kuri ieguva vislielāko 
balsu skaitu. Finansējumu plānots 
piešķirt saskaņā ar iesniegto tāmi. 

“Saulainā bērnība Jaunjel-
gavā” ‒ 29 952,83 eiro. Projekta 
mērķis ir Liepu parkā Jaunjelga-
vā izveidot ģimenēm ar bērniem 
draudzīgu vidi, uzstādot bērnu 
rotaļu laukumu, kas organiski 
ieguls apkārtējā vidē, kā arī ro-
taļu laukuma apkārtējo teritoriju 
apzaļumot ar košumkrūmiem un 
ziediem, tādējādi radot estētisku 
skatu. Iecerēts, ka bērnu rotaļu 
laukumā sev interesējošu nodarbi 
varētu rast dažāda vecuma bērni. 
Tas viņiem dotu iespēju aktīvi 
darboties, savukārt vecāki varētu 
atpūsties. Liepu parkā tiek rīkoti 
dažāda formāta un rakstura kul-

tūras pasākumi, kuru laikā bērnu 
rotaļu laukums būtu lielisks pa-
pildinājums. Tāpat nozīmīgs ir 
fakts, ka parka apkārtnē ir daudz-
dzīvokļu māju rajons, pirmssko-
las izglītības iestāde un skola, 
kuras audzēkņi starpbrīžos lab-
prāt apmeklētu rotaļu laukumu. 
Sadarbībā ar Jaunjelgavas apvie-
nības pārvaldes Labiekārtošanas 
nodaļas darbiniekiem tiks veikta 
arī šīs teritorijas apzaļumošana 
ar košumkrūmiem, ziediem un 
dažādiem augiem. 

“Suņu parka izveide Aiz-
kraukles novadā” ‒ 29 994,71 
eiro. Projekta mērķis ir Aiz- 
kraukles birzītes apkaimē, netā-
lu no novada vidusskolas sporta 
laukuma, izveidot drošu, no-
robežotu un labiekārtotu suņu 
parku – publiski pieejamu ār-
telpu, kas veicina gan dzīvnie-
ku labturību, gan sabiedrības 
iesaisti un līdzatbildību. 

Parks būs paredzēts suņu fi-

ziskajai aktivitātei, apmācībai un 
socializācijai, vienlaikus nodro-
šinot drošu un ērtu vidi arī suņu 
īpašniekiem. Šī iecere ilgtspējīgi 
uzlabos publisko telpu kvalitāti 
un stiprinās sociālo integrāciju. 
Paredzēti šķēršļi suņu attīstībai, 
nojume saimnieku patvērumam, 
soliņi atpūtai, atkritumu tvertnes 
tīrai videi, apgaismojums drošībai 
un, protams, dubultie vārti, lai pat 
visātrākais kucēns netiktu prom 
no “ballītes”. Sadarbībā ar kinolo-
giem parkā būs iespēja organizēt 
arī apmācības un izglītojošus pa-
sākumus. 

“Sērenes šķēršļu trase” ‒ 
18  392 eiro. Projekta mērķis ir 
aktīvās atpūtas iespējas veido-
šana un brīvā laika pavadīšanas 
iespēju paplašināšana Sērenes 
pagasta iedzīvotājiem un viesiem, 
izveidojot aizraujošu un atrak-
tīvu šķēršļu trasi starp kokiem 
ar tīklu un kāpšļu elementiem. 
Plānotā iecere ir nozīmīga arī te-
ritorijas vizuālās un funkcionālās 

kvalitātes uzlabošanai, veicinot 
esošās teritorijas kompleksu turp-
māku attīstību un pieejamību. 
Jaunie elementi tiks iekārto-
ti tā, lai tie estētiski iederē-
tos apkārtējā ainavā un dotu 
plašākas iespējas interesanti 
un aktīvi pavadīt brīvo laiku. 
Tas būs ilgtermiņa ieguvums vie-
tējai kopienai, veicinot veselīgu 
dzīvesveidu, iespēja bērniem un 
jauniešiem attīstīt fizisko sagata-
votību, līdzsvaru un veiklību. 

“Mazzalves pagasta spor-
ta kompleksa atjaunošana ‒ 
minifutbola laukuma un plud-
males volejbola laukuma atjau-
nošana” ‒ 19 166,13 eiro. Projektā 
plānots atjaunot minifutbola lau-
kumu un pludmales volejbola lau-
kumu, kas atrodas netālu no Maz-
zalves pamatskolas ēkas. Pagastā ir 
aktīva futbola entuziastu kopiena, 
kas šajā sporta veidā iesaistījusi 
dažāda vecuma spēlētājus, kuri ar 
nepacietību gaida jauno laukumu. 

12. augustā vietnē 
www.geolatvija.lv 
noslēdzās novada 
iedzīvotāju balsojums 
Aizkraukles novada 
pašvaldības šī gada 
līdzdalības budžeta 
projektu konkursā. 
Balsošanai tika 
nodoti iedzīvotāju 
iesniegtie 40 projektu 
pieteikumi, bet 
vislielāko balsu skaitu 
ieguva seši projekti. 
Līdzdalības budžeta 
projektu konkursa 
vērtēšanas komisija 
šos projektus izvirzīja 
apstiprināšanai 
novada domes sēdē, 
un dome 21. augusta 
sēdē deva zaļo gaismu 
to īstenošanai. Liepu parks, Jaunjelgava

Rotaļu laukums

Sporta laukumu
atjaunošana

Suņu parka izveide
Aizkraukle

Daudzeva, Daudzeses pagasts
Pasākumu pagalmsSērenes šķēršļu trase

Sērenes pagasts

Sporta un atpūtas
vietas labiekārtošana

Iršu pagasts Ērberģe, Mazzalves pagasts
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Arī pludmales volejbola laukums 
vasaras sezonā ir noslogots katru 
vakaru, tāpēc arī tam nepiecieša-
mi uzlabojumi. 

“Sporta un atpūtas vietas 
labiekārtošana Iršos” ‒ 9 220,97 
eiro. Šis projekts  ir secīgs Iršu 
sporta un atpūtas vietas labie-
kārtošanas nākamais solis. Kopš 
2009. gada, kad tika uzbūvēta Iršu 
sporta halle, tās tuvumā ir veikti 
apjomīgi sporta bāzes pilnveido-
šanas darbi. 2010. gadā atjaunota 
Pērses pamatskolas sporta lau-
kuma virskārta ar zālāju, 2012. 
gadā uzbūvēts pludmales sektors 
ar vienkopus esošajiem trijiem 
volejbola spēļu laukumiem. 2014. 
gadā izkopta blakus esošā terito-
rija, atbrīvojot to no krūmiem, at-
jaunots un ar liedagu paplašināts 
dīķis. Talkas veidā 2015. gadā ap 

pludmales laukumiem iestādītas 
100 priedītes, ierīkots košumkrū-
mu kalniņš. 2017. gadā ar ģeo-
tekstilu nostiprināti ūdenstilpes 
krasti. 2024. gadā ar pašvaldības 
finansējumu sportistu talkā tika 
uzstādīts metāla žogs pludmales 
laukumu sānu malām. 

Projekta mērķis ir labiekārtot 
sporta un atpūtas vietu Iršu pa-
gastā. Uzdevumi – uzstādīt ap-
rīkojumu, kas līdz šim ir iztrūcis 
infrastruktūrā. Sporta un atpūtas 
zonā pie sporta laukumiem un 
ūdenstilpes plānoti soli (ar un bez 
atzveltnēm), lapene ‒ tiesnešu 
namiņš, pārģērbšanās kabīne, at-
kritumu tvertnes un tūju rinda ap 
ūdenstilpi. Šis aprīkojums sportis-
tiem, skatītājiem, aktīvās atpūtas 
cienītājiem un dabas draugiem 
nodrošinās bāzes kvalitatīvāku 
funkcionalitāti.

“Pasākumu pagalms” ‒ 
11  038 eiro. Projektu plānots 
īstenot Daudzevā, tā mērķis ir 
izveidot zaļi domātu, ilgtspējīgu 
un pieejamu ārtelpu pasākumiem 
un radošām aktivitātēm, stiprinot 
sabiedrības līdzdalību, starppa-
audžu sadarbību un veicinot kul-
tūras, izglītojošu un brīvā laika 
pavadīšanas iespēju pieejamību 
visiem pagasta un novada iedzī-
votājiem. Iecerēts izveidot labie-
kārtotu ārtelpu, kur siltajā sezonā 
iespējams organizēt dažādus kul-
tūras, izglītojošus un sabiedriskus 
pasākumus, lai veicinātu kopie-
nas saliedētību, sociālo iekļauša-
nu un uzlabotu publisko ārtelpu. 

Par projektu īstenošanas gaitu 
informēsim novada pašvaldības 
sociālo tīklu vietnēs un pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā “Aiz- 
kraukles Novada Vēstis”.  

DOMES ZIŅAS

Piedalies laivošanas braucienā!
13. septembrī paredzēts publisks pasākums ‒ 
laivošanas brauciens pa Daugavu, 
popularizējot maršrutu “Iepazīsti Daugavas 
vērtības!”. 

Lai veicinātu ilgtspējīga  tū-
risma attīstību un aktīvas atpūtas  
popularizēšanu, projektā  LL-
00134 “Ilgtspējīga ūdens tūrisma 
veicināšana Lietuvas–Latvijas 
pārrobežu reģionā, iesaistot vie-
tējos uzņēmējus un kopienas” 
(WaterTour), notiks laivošanas 
brauciens. To organizē Aizkrauk-
les novada pašvaldība, pasākuma 
nodrošināšanai piesaistot profe-
sionālu pakalpojuma sniedzēju ar 
tehniskajām prasībām atbilstošu 
inventāru un aprīkojumu. 

Maršruts ar kopējo garumu 19 
km sāksies pulksten 10 pie kem-
pinga “Annas klints” Pļaviņu ap-
vienībā un noslēgsies pulksten 17 
laivu piestātnē “Gundegas” Kok-
nesē. Dienas laikā, vērojot Dauga-
vas gleznainās ainavas un baudot 
aktīvo atpūtu, maršruta pieturas 
punktos būs iespēja doties izzi-
nošās ekskursijās Vīgantes parkā 
un Likteņdārzā, kā arī uzzināt par 

dabas vērtībām un tūrisma objek-
tiem Daugavas krastos.

Laivošanas braucienā aicināti 
piedalīties pieaugušie un bērni no 
12 gadu vecuma. Bērniem līdz 16 
gadu vecumam dalība braucienā 
iespējama tikai vecāku pavadībā 
vai ar vecāku rakstisku apliecinā-
jumu par bērna fizisko sagatavotī-
bu un atbilstošām pamatprasmēm 
laivošanas braucienam. Laivo-
šanai bez maksas būs pieejamas 
divvietīgas kanoe/kajaku laivas. 
Peldlīdzekļu un vietu skaits būs 
ierobežots, tādēļ pasākumā va-
rēs piedalīties tikai ar iepriekšēju 
pieteikšanos, aizpildot anketas vai 
zvanot pa norādīto kontakttālru-
ni. Digitālās pieteikuma formas 
dalībai pasākumā un sīkāka in-
formācija par pasākumu tiks pub-
licēta 1. septembrī Aizkraukles 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, tūrisma vietnē 
visitaizkraukle.lv un pašvaldības 

sociālo tīklu vietnēs. 
Pasākuma ietvaros šajā dienā 

no Kokneses viduslaiku pilsdru-
pām būs iespēja doties bezmaksas 
braucienos ar kuģīti “Sēlis”, kas 
kursēs ik pēc 30 minūtēm laika 
posmā no pulksten 13 līdz 17. 
No ūdens puses varēs apskatīt 
ainaviskās Kokneses pilsdrupas, 
Likteņdārzu un Kokneses Evaņ-
ģēliski luterisko baznīcu. Dalība 
kuģīša braucienos rindas kārtībā, 
bez iepriekšēja pieteikuma.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai pašvaldības sociālo 
tīklu vietnēs, jo stipra vēja ietek-
mē vai nelabvēlīgos laikapstākļos 
pasākums var tikt pārcelts. 

Šis pasākums tiek organizēts 
ar Eiropas Savienības finansiālo 
atbalstu. Par tā saturu pilnībā at-
bild Aizkraukles novada pašvaldī-
ba, un tas var neatspoguļot Eiropas 
Savienības viedokli.

Tūrisma nodaļa

Goda pilsoņa nosaukumu, 
krūšu zīmi un naudas summu 
valstī noteiktās minimālās mē-
nešalgas apmērā (pēc nodokļu 
nomaksas) piešķir par sevišķiem 
nopelniem Aizkraukles novada 
labā valsts, pašvaldības, sabied-
riskajā, kultūras, izglītības, zināt-
nes, saimnieciskajā un citā dar-
bā; kuras ilggadīgi un ar lieliem 
panākumiem strādājušas Aiz- 
kraukles novadā, sniegušas seviš-
ķi nozīmīgu ieguldījumu novada 
attīstībā, tā izpētē un kultūrman-
tojuma apzināšanā, veicinājušas 
novada izaugsmi kopumā un vei-
cinājušas iedzīvotāju labklājību, 
kuru darbu var novērtēt kā mūža 
ieguldījumu; Aizkraukles novadā 
nodarbojušās ar labdarību.

Goda rakstu un 100 eiro (pēc 
nodokļu nomaksas) piešķir fi-
ziskai, juridiskai personai vai 
personu grupai, kolektīvam par 
nopelniem un ieguldījumu izglī-
tībā, kultūrā, medicīnā, sportā, 
uzņēmējdarbībā, novada atpazīs-
tamības veicināšanā pasaulē. 

Atzinības rakstu piešķir fi-
ziskai personai par godprātīgu, 
ilggadēju darbu, profesionālo 
meistarību, aktīvu dalību sacen-
sībās pašvaldības rīkotajos vai ci-

tos pasākumos, par ieguldījumu 
Aizkraukles novada atpazīstamī-
bas veicināšanā Latvijā.

Pateicību piešķir fiziskai, 
juridiskai personai vai personu 
grupai, kolektīvam par ieguldīju-
mu Aizkraukles novada attīstībā.

Ierosinājumus apbalvošanai 
var iesniegt novada domes de-
putāti, komitejas, komisijas, dar-
ba grupas, valsts un pašvaldības 
iestāžu vadītāji, sporta kluba vai 
organizācijas pārstāvji, juridiskas 
personas vai iedzīvotāji ‒ ne ma-
zāk kā 10 pilngadīgas personas 
(atšifrējot parakstu, norādot per-
sonas kodu, dzīvesvietas adresi 
un kontakttālruni). Lēmumu par 
Goda pilsoņa nosaukuma piešķir-
šanu pieņem dome pēc Apbalvo-
jumu komisijas izvērtējuma. Lē-
mumu par Goda raksta, Atzinības 
raksta un Pateicības piešķiršanu 
pieņem Aizkraukles novada do-
mes Apbalvojumu komisija.

Pieteicējiem jāaizpilda ie-
snieguma veidlapa un jāiesniedz 
jebkurā novada klientu apkalpo-
šanas centrā. Veidlapu var atrast 
vietnē www.aizkraukle.lv, sada-
ļā Pašvaldība ‒ Veidlapas ‒ Pietei-
kums Aizkraukles novada apbal-
vojuma piešķiršanai.

Piesaki kandidātu!
Aicinām līdz 17. oktobrim pieteikt pretendentus 
novada pašvaldības apbalvojumu ‒ Goda pilsoņa, 
Goda raksta, Atzinības raksta un Pateicības ‒ 
saņemšanai. 

Mainās tarifs

Pagarina līgumu 

Nosaka dalības maksu

Ielai cits saimnieks

SIA “Aizkraukles siltums” 
piegādātās siltumenerģijas tarifs 
no 1. augusta ir 76,29 eiro par 
megavatstundu (iepriekš ‒ 72,37 
eiro par megavatstundu). Tarifs 

izmainīts, jo ir palielinājusies no 
SIA “Seces koks” iepirktās siltu-
menerģijas cena. Jauno tarifu ir 
apstiprinājusi Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisija. 

Arī jaunajā apkures sezonā 
siltumenerģijas pakalpojumus 
Jaunjelgavā turpinās sniegt SIA 
“Aizkraukles siltums”. Līgums 
starp pašvaldību un SIA “Aiz- 
kraukles siltums” par siltuma ra-

žošanu un pārdošanu Jaunjelga-
vas pilsētā ir spēkā no 2024. gada 
7. oktobra līdz 2025. gada 6. ok-
tobrim ar tiesībām to pagarināt. 
Dome nolēma līgumu pagarināt 
par gadu.

Jauns cenrādis 
No 1. augusta ir jauns biju-

šās Sunākstes skolas telpu un 
sporta zāles nomas un Sproģu 
dienas aprūpes centra pakal-
pojumu cenrādis. 

No aprīļa līdz oktobrim skolas 
telpas varēs iznomāt par 4,89 eiro 
stundā ar PVN.  Papildus jāveic 
ūdens un kanalizācijas maksājums 
saskaņā ar esošo tarifu pēc faktiskā 
patēriņa. Savukārt sporta zāles no-

mas maksa par vienu stundu turp-
māk būs 6,84 eiro ar PVN. 

Dome apstiprināja arī Sproģu 
dienas aprūpes centra pilngadī-
gām personām ar invaliditāti ar 
garīga rakstura traucējumiem 
maksas pakalpojumu cenrā-
di. Uzturēšanās dienas aprūpes 
centrā personām ar garīga rak-
stura traucējumiem izmaksās 
9,64 eiro par vienu stundu. Sa-

vukārt Sproģu grupu dzīvokļa 
maksa turpmāk būs 32 eiro par 
diennakti. Papildu tam jāveic arī 
maksājums par komunālajiem 
izdevumiem un koplietošanas 
telpu izmantošanu proporcionāli 
nomātās telpas lielumam. 

Cenrāžus iespējams apskatīt tī-
mekļvietnē www.aizkraukle.lv, sa-
daļā “Maksas pakalpojumu cenrāži 
un pakalpojumu tarifi”.

Dome apstiprināja 20 eiro dalī-
bas maksu Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolas 12. salidojuma dalīb-
niekiem. Salidojums notiks šī gada 

18. oktobrī, un tā mērķis ir atbalstīt 
skolas tradīciju turpināšanu, kā arī 
veicināt absolventu, bijušo skolēnu 
un pedagogu savstarpējo saikni.

Pēc vairāku nekustamo īpa-
šumu īpašnieku kolektīvā iesnie-
guma Atmodas ielai Aizkrauklē 
ir piešķirts pašvaldības nozīmes 
ielas statuss, paredzot gan ie-
kļaušanu pašvaldības grāmat-
vedības bilancē, gan teritorijas 
plānojumā. Atmodas iela atro-

das sabiedrībai nozīmīgā tirdz-
niecības centra “IGA Centrs” 
teritorijā, un to izmanto liela sa-
biedrības daļa – gan Aizkraukles 
novada iedzīvotāji, gan iebraucē-
ji no citiem Latvijas novadiem 
un pilsētām. Iela ir 6 metrus pla-
ta un 234 metrus gara. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 32025. gada 25. augusts

B

A

L

T

U

 

V

I

E

N

I

B

A

S

D

I

E

N

A

BALTU VIENIBAS
DIENA

10.00 JAUNJELGAVAS ROMAS KATOĻU
BAZNĪCĀ – GARĪGĀS MŪZIKAS KONCERTS

UN EKUMENISKS AIZLŪGUMS PAR BALTU
TAUTĀM

10.00-18.00 TŪRISMA INFORMĀCIJAS
PUNKTĀ – “SENĀS BALTU ROTAS
DAUGAVAS KRASTOS” IZSTĀDE

VECPILSĒTAS LAUKUMĀ 

10.00-18.00 LATVIJAS KALĒJU BRĀLĪBAS
MEISTARU UN CITU AMATU PRASMJU
DEMONSTRĒJUMI, MĀJRAŽOTĀJU UN

AMATNIEKU PRODUKCIJAS TIRGUS,
DEGUSTĀCIJAS

12.00-15.00 BALTU VIENĪBAS DIENAS
ATKLĀŠANAS CEREMONIJA UN VIENĪBAS

UGUNS AIZDEGŠANA, LATVIJAS UN LIETUVAS
TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVU KONCERTS

15.00 LATVISKIE DANČI KOPĀ AR FOLKLORAS
KAPELU “KARIKSTE”

16.00 GRUPAS “LAIMAS MUZYKANTI”
KONCERTS

Kalejs kala debesis,

ogles bira Daugava

Kalejs kala debesis,
ogles bira Daugava

JAUNJELGAVĀJAUNJELGAVĀ
20. s e p t em b r i20 . s e p t em b r i

--
--

--

--

--
Baltu vienības diena ir aplie-

cinājums latviešu un lietuviešu 
tuvajai radniecībai un ciešajām 
saitēm kopš viduslaikiem un no-
zīmīgā vēstures notikuma – 1236. 
gada 22. septembra Saules kaujas, 
kurā žemaišu un zemgaļu ap-
vienotais karaspēks smagā cīņā  
uzvarēja Zobenbrāļu ordeņa bru-
ņiniekus, ietekmējot turpmāko 
krusta karu procesu.

Šogad aprit 25 gadi, kopš Bal-
tu vienības diena ir iekļauta abu 
valstu oficiālajos kalendāros kā 
piemiņas diena. Oficiālo svētku 
pasākumu, kuru rīko Latvijas un 
Lietuvas parlamenti sadarbībā ar 
pašvaldībām, ik gadu pamīšus or-
ganizē vienā vai otrā valstī. Šogad 
svētki notiks 20. septembrī Jaun-
jelgavā. Pagājušajā gadā svētku 
stafeti pārņēmām no Pakrojas 
Lietuvā, bet šogad to svinīgi no-
dosim 2026. gada rīkotājai – Ak-
menes pilsētai Lietuvā.

Svētku programmā paredzē-
ta abu valstu parlamentu priekš-
sēdētāju un deputātu, kā arī kul-
tūras ministru un pašvaldību 
vadītāju dalība. Rīts sāksies Jaun-
jelgavas Romas katoļu baznīcā ar 
ekumenisku aizlūgumu par baltu 
tautām un garīgās mūzikas kon-
certu. Aizlūgumā piedalīsies arī 
Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas bīskaps Einārs Alpe.

Svētki turpināsies Vecpilsētas 
laukumā, kur atklāšanā tiks aiz-
degta baltu vienības uguns un uz-
runas teiks abu valstu parlamentu 
priekšsēdētāji, kā arī Aizkraukles 
un Akmenes pašvaldību vadītāji. 
Svētku koncertā piedalīsies Lat-
vijas un Lietuvas diplomātu kori, 
Viļņas Mākslas akadēmijas koris, 
Aizkraukles novada kori, folklo-

ras kopas un deju kolektīvi no 
Latvijas (Aizkraukles un Jēkabpils 
novadiem) un Lietuvas (Viļņas, 
Biržiem un Akmenes). Koru prog-
rammā piedalīsies arī komponists 
Valdis Zilveris. Koncerta noslēgu-
mā latviskos dančus spēlēs kapela 
“Karikste”.

Pēc koncerta varēs vērot seno 
cīņu paraugdemonstrējumus un 
klausīties folkroka grupas “Lai-
mas muzykanti” uzstāšanos. 
Visas dienas garumā darbosies 
Latvijas kalēju brālības meista-
ri, notiks  abu tautu seno ama-
tu prasmju demonstrējumi un 
meistarklases. Apmeklētāji varēs 
vizināties ar zirgu, šaut ar loku, 
iepirkties amatnieku produkcijas 
tirgū un degustēt latviskus ēdie-
nus. Atvērta būs Pētera Grauduļa 
"Daiļamatnieka sēta", bet tūrisma 
informācijas punktā būs skatāma 
vēlā dzelzs laikmeta rotu izstā-
de “Senās baltu rotas Daugavas 
krastos” no Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzeja krājuma un 
Sēlijas kultūrtelpas kroņu izstāde 
"Sēlijas kāzu kroņi. Etnogrāfiskie 
vainagi. Senie Sēlijas stāstu kroņi".

Baltu vienības diena ir kļuvusi 
par iemīļotu tradīciju, kas pulcē 
abu valstu tradicionālās kultūras 
nesējus un politiķus, apliecinot, 
ka pasaulē ir tikai divas tautas, kas 
runā baltu valodās. Lai šie svētki 
Jaunjelgavā izskan kā Latvijas un 
Lietuvas vienotības, unikalitātes 
un vitalitātes apliecinājums!

Baltu vienības dienas pasā-
kums īstajā atceres dienā – 22. 
septembrī pulksten 18.00 ‒ jau 
tradicionāli notiks Aiviekstes pa-
gasta Kriškalnos. Aicinām visā 
novada teritorijā šajā dienā iedegt 
vienības ugunskurus.

Jaunjelgavā svinēs Baltu vienības dienu
20. septembrī no pulksten 10.00 līdz 18.00 
Jaunjelgavā notiks Baltu vienības dienas svētki. 
Tajos piedalīsies Latvijas un Lietuvas parlamentu 
pārstāvji, kultūras ministri un pašvaldību vadītāji. 
Svētkus aicināts apmeklēt ikviens interesents. 

Amatniekus un mājražotājus aicinām pieteikties tirdziņam un amatu 
demonstrējumiem līdz 10. septembrim pa tālruni 27366222. 

2024. gada nogalē Saeima ap-
stiprināja grozījumus Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā, nosakot pakalpojumus, 
kas obligāti jānodrošina katrai 
pašvaldībai. No 2025. gada obli-
gāti jānodrošina naktspatversmes 
vai patversmes pakalpojums, līdz 

ar to saistošie noteikumi tika pa-
pildināti, iekļaujot abus pakalpo-
jumus. To nodrošināšanā plānots 
sadarboties ar pakalpojumu snie-
dzēju, kas tiks izraudzīts cenu ap-
taujas kārtībā. 

Vienlaikus saistošajos notei-
kumos tika precizēti citi notei-

Dome nosaka jaunus pakalpojumu veidus
Aizkraukles novada dome jūlija sēdē 
apstiprināja grozījumus saistošajos 
noteikumos “Par sociālo pakalpojumu 
sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā”.  
Tie stājās spēkā 15. augustā.

kumi, kas līdz šim radīja dažādas 
interpretācijas vai nebija noteikti 
vispār. Piemēram, turpmāk soci-
ālā mentora pakalpojumu varēs 
saņemt bērni ar uzvedības prob-
lēmām vai augstiem to attīstības 
riskiem, bērni, kuri atrodas ārpus-
ģimenes aprūpē – audžuģimenē, 
specializētajā audžuģimenē un 
aizbildnībā esoši bērni, kuri sa-
snieguši 16 gadu vecumu. Tāpat 
tika palielināts psihologa pakal-
pojuma konsultāciju skaits. Līdz 
šim klientiem bija iespēja saņemt 
10 konsultācijas kalendārā gada 

laikā, taču bieži vien psihologs re-
komendēja turpināt saņemt kon-
sultācijas, līdz ar to tika noteikts, 
ka pakalpojums var tikt pagari-
nāts vēl par 10 konsultācijām, ja 
psihologs sniedzis atzinumu par 
nepieciešamību šo pakalpojumu 
turpināt sociālās rehabilitācijas 
mērķa sasniegšanai. 

Lai mazinātu birokrātisko slo-
gu gan klientiem, gan sociālā die-
nesta darbiniekiem, tika noteikts, 
ka pansijas un grupu dzīvokļa 
pakalpojumu piešķir uz neno-
teiktu laiku. To pārtrauc sniegt, ja 

ir nepieciešams cits pakalpojums 
vai personas veselības stāvoklis 
vairs nav atbilstošs pakalpojuma 
saņemšanai. 

Ar saistošajiem noteikumiem 
"Par sociālo pakalpojumu snieg-
šanas kārtību Aizkraukles no-
vadā" var iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, 
sadaļā “Normatīvie akti” ‒ “Sais-
tošie noteikumi” un tiesību aktu 
portālā www.likumi.lv.

Edvarts Pāvulēns,
Aizkraukles novada 

 Sociālā dienesta vadītājs
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Aizkraukles Mākslas skolas 
direktores amatā novada 
dome apstiprināja Aizkraukles 
novada pašvaldības Kultūras 
pārvaldes metodiķi Anitu 
Ostrovsku. Jauno amatu viņa 
pilda kopš 12. augusta.

Līdzšinējā Aizkraukles Mākslas skolas 
direktore Inese Dembovska darba attiecī-
bas pārtrauca personīgu iemeslu dēļ. Aiz-
kraukles Mākslas skolas direktora vakancei 
kopumā bija pieteikušies četri kandidāti, 
no kuriem uz otro kārtu tika izvirzīti divi. 
Anita Ostrovska ieguva 113 punktus no 
120 iespējamajiem un tika atzīta par labāko 
amata pretendenti. 

Anitai Ostrovskai ir vairāk nekā 20 
gadu pieredze kultūras un izglītības ies-
tāžu vadībā, tostarp darbā ar bērniem un 
jauniešiem. Viņa bijusi Jaunjelgavas nova-
da Kultūras nama un Aizkraukles rajona 
Pieaugušo izglītības centra direktore, kā arī 
Aizkraukles Bērnu un jauniešu centra di-
rektores vietniece un vairākus gadus strā-
dājusi par mūzikas pedagogu. Kopš 2009. 
gada vada pieaugušo neformālās izglītības 
iestādi “Aizkraukles reģionālā tautskola”. 

Novada dome Bebru 
pamatskolas direktores amatā 
apstiprināja Ievu Ūtēnu. Skolu 
vadīt viņa sāka 16. augustā.

Bebru pamatskolas direktora vieta kļu-
va vakanta pēc līdzšinējās direktores Zitas 
Šteinbergas apstiprināšanas Aizkrauk-
les novada vidusskolas direktores amatā. 
Amatam pieteicās divi pretendenti, taču 
viens neatbilda konkursa nosacījumiem. 

Ieva Ūtēna iepriekš guvusi pieredzi 
darbā ar bērniem un jauniešiem, strādā-
jot par jaunatnes lietu speciālisti, projekta 
“PROTI un DARI” programmu vadītāju, 
jauniešu biedrības “Solis” valdes locekli 
un Bebru pamatskolas direktores viet-
nieci izglītības jomā. Tāpat Ievai Ūtēnai ir 
vairāk nekā sešu gadu pieredze Kokneses 
Ģimenes atbalsta dienas centra vadītājas 
amatā, vairākus gadus darbojusies arī kā 
projektu vadītāja un klientu apkalpošanas 
speciāliste. Ir vadījusi mācību kursus da-
žādām auditorijām – pirmsskolas vecuma 
bērniem, jauniešiem, senioriem. Izstrādā-
jusi sociālās rehabilitācijas programmas 
un profesionālās pilnveides kursu Bebru 
pamatskolas pedagogiem.

Daudzpusīgo darba pieredzi Ieva 
Ūtēna papildinājusi ar bakalaura grādu 
ekonomikā un maģistra grādu izglītības 
zinātnēs. Profesionāli sevi pilnveidojusi 
izglītības kursos, kuros apgūtas izglītī-
bas iestādes vadītājam nepieciešamās 
kompetences.

“Esmu apņēmusies turpināt iepriek-
šējā direktora uzņemto virzienu – veidot 

Sociālās aprūpes centra 
“Nereta” vadītājas amatā 
dome apstiprināja ilggadējā 
centra sociālo darbinieci 
Brigitu Kampi. Darbu jaunajā 
amatā viņa sāka 1. augustā.

Vakancei bija pieteikušies astoņi pre-
tendenti. Iepriekšējā “Neretas” vadītāja Ina 
Riekstiņa darba attiecības pārtrauca perso-
nīgu iemeslu dēļ, un vadītāja pienākumus 
pildīja sociālās aprūpes centra “Ziedugra-
vas” vadītājs Ainārs Judeiks.

Brigita Kampe kā sociālā darbiniece 
Neretas sociālās aprūpes centrā strādā 
kopš 2017. gadā un līdz šim veikusi dažā-
dus pienākumus – apkalpojusi klientus, or-
ganizējusi pasākumus senioriem, iesaistot 
arī klientu piederīgos, piesaistījusi speciā-
listus, pārraudzījusi pakalpojumu kvalitāti 
un organizējusi aprūpētāju darbu. Tāpat 
viņa bijusi klātesoša un iesaistījusies dažā-
dos administratīvajos procesos, piemēram, 
klientu lietu kārtošanā, deklarāciju aizpil-
dīšanā, kā arī ik gadu atvaļinājuma laikā ir 
aizvietojusi vadītāju, tādēļ darbs ir zināms. 

Rīgas medicīnas skolā viņa ir ieguvusi 
laborantes izglītību, Pedagoģijas un izglī-

Aizkraukles Mākslas skolu 
vadīs Anita Ostrovska

Apstiprināta Neretas 
pansionāta vadītāja

Bebru pamatskolas vadību 
uzņemas Ieva Ūtēna

Ar novada domes lēmumu 
Neretas bibliotēkas vadītājas 
pienākumus kopš 4. augusta 
pilda Zane Vadzīte.

Līdzšinējā vadītāja Diāna Zana de-
vusies ilgstošā attaisnotā prombūtnē. 

Lasīšanas pieredze 
noderēs bibliotēkā

ANITA  
OSTROVSKA 

BRIGITA  
KAMPE

Bijusi arī domes deputāte un vairākus ga-
dus vadījusi Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komiteju, vēl četrus gadus ie-
ņēmusi vietnieces amatu. Ieguvusi divus 
maģistra grādus – pedagoģijā un radošajās 
industrijās ar specializāciju kultūras un 
mākslas pārvaldībā.

Novērtējot līdz šim Aizkraukles 
Mākslas skolas paveikto, jaunajā amatā 
Anita Ostrovska plāno padziļināti pievēr-
sties izglītības kvalitātes stiprināšanai, psi-
holoģiskās drošības, emocionālā klimata 
uzlabošanai, skolas tēla un atpazīstamības 
stiprināšanai. Viņas ieskatā būtiska ir arī 
sadarbības veicināšana ar pašvaldību un 
tās iestādēm, uzņēmumiem, lai stiprinātu 
skolas kapacitāti un tās piederību pilsētai 
un novadam. 

Par svarīgu uzdevumu Anita Ostrovska 
uzskata Aizkraukles Mākslas skolas ie-
saistīšanos starptautiskajā apritē, sniedzot 
iespējas gan audzēkņiem, gan pedagogiem 
gūt jaunas zināšanas un prasmes starptau-
tiskajā vidē. Tāpat direktores redzeslokā 
būs skolas infrastruktūras un tehniskās 
bāzes uzlabošana, kā arī finansējuma pie-
saiste un audzēkņu intereses veicināšana 
par tālākās izglītības ieguvi.

Lai sniegtu vienlīdzīgas iespējas ie-
gūt profesionālās ievirzes izglītību esošajā 
mākslas programmā, direktore vēlas atvērt 
mākslas klases novada apvienību centros, 
kuros nav mākslas skolu un attālums līdz 
Aizkrauklei ir liels, piemēram, Neretā. Tas 
daļēji kompensētu izglītības pakāpes līme-
ņa samazināšanu Sēlijas puses vidusskolās.  
Jaunjelgavā šāda klase veiksmīgi darbojas 
jau daudzus gadus.

“Ļoti ceru uz novada domes deputātu 
izpratni un ieinteresētību šajā jautājumā. 
Aizkraukles Mākslas skola ir vieta rado-
šumam un jauno talantu izaugsmei. Vēlos 
panākt, lai mākslas skola kļūtu vēl stiprāka 
un tiektos uz izcilību!” norāda Anita Os-
trovska.

Neretas bibliotēkas vadītāja pienākumu 
izpildītāja vakancei pavisam pieteicās 
divi pretendenti.

Zane Vadzīte Latvijas Universitātē ie-
guvusi pirmā līmeņa profesionālās aug-
stākās izglītības pirmsskolas izglītības pe-
dagoga diplomu, savukārt Rīgas Stradiņa 
universitātē – bakalaura grādu veselības 
aprūpē.

Līdz šim viņa strādājusi par pirms-
skolas un interešu izglītības pedagogu un 
ir gatava papildināt savas zināšanas un 
prasmes arī bibliotēku nozarē. Jaunā vadī-
tājas pienākumu izpildītāja pati ir kaislīga 
grāmatu lasītāja un padziļināti interesējās 
par kultūras un izglītības aktualitātēm.

“Uzskatu, ka bibliotēka ir nozīmīgs 
kultūras centrs, un vēlos to attīstīt kā vie-
tu, kur cilvēki ne tikai lasa, bet arī mācās 
un dalās idejām,” savu nākotnes redzēju-
mu pauž Zane Vadzīte.

ZANE 
VADZĪTE 

tības vadības akadēmijā ‒ bakalaura grādu 
pedagoģijā, savukārt Baltijas Starptautis-
kajā akadēmijā ‒ maģistra grādu Sociālajās 
zinībās un sociālajā darbā.

“Darbā esmu ielikusi sirdi un dvēseli. 
Apzinos atbildību, kandidējot uz šo ama-
tu. Gadiem ilgā pieredze konkrētajā darba 
vietā ļāvusi iepazīt kolektīvu, saprast dar-
ba specifiku un ieraudzīt iespējas, kā uz-
labot sniegto pakalpojuma kvalitāti,” saka 
jaunā vadītāja. 

Bebru pamatskolu par konkurētspējīgu iz-
glītības iestādi novadā, kur pamatvērtības 
ir kvalitāte, sadarbība un cieņa,” norāda 
Ieva Ūtēna.

Jaunajā amatā viņa plāno turpināt dar-
bu emocionālās vides uzlabošanas skolā, 
stiprinot iekļaujošus principus, izglītojot 
par cieņpilnu komunikāciju un apzinātu 
uzvedību, veidojot veselīgu darba vidi arī 
skolotājiem. Tāpat iecerēts turpināt darbu 
finansējuma piesaistē, sagatavojot dažādu 
projektu pieteikumus un nodrošinot to īs-
tenošanas procesu. 

Ieva Ūtēna stāsta, ka jauno mācību 
gadu Bebru pamatskola uzsāks, izglītojot 
skolēnus par atkarību nopietnību, peda-
gogiem būs darbnīcas labizjūtas veicinā-
šanai. Tiks pilnveidots angļu valodas ka-
binets, vingrošanas telpa, iekārtotas dārza 
dobes pagalmā un taps jauna telpa skolē-
nu pašpārvaldei. 

IEVA 
ŪTĒNA 
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Jāapvieno kolektīvs 
Pašlaik SIA “LK Komunālie pakalpoju-

mi” strādā vairāk nekā 70 darbinieku. Re-
organizācijas procesā četri darbinieki nav 
piekrituši amatu maiņai, tādēļ darba tiesis-
kās attiecības izbeigtas. “Šobrīd svarīgākais 
ir apvienot kolektīvu, jo stiprs kolektīvs ir 
visa uzņēmuma labklājības pamats,” saka 
Santa Zālīte. 

SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

iepriekš tika ieviesta grāmatvedības prog-
ramma “Horizonts”, kurā strādās arī pie-
vienoto kapitālsabiedrība grāmatveži, šīs 
vienotās programmas ieviešanas process 
tuvojas noslēgumam. Tiks turpināts darbs 
apkures katlu darbības automātiskā no-
drošināšanā, jārisina jautājums par lietus 
ūdens novadīšanu atsevišķi no kanalizāci-
jas sistēmas tīkliem, māju siltināšanu un 
citi jautājumi. 

Divi valdes locekļi
SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

un SIA “Skrīveru saimnieks” ir pievienotas 
sabiedrībai SIA “Pļaviņu Komunālie pakal-
pojumi”, kas pēc procesa noslēgšanās mai-
nījusi nosaukumu un turpmāk tiks saukta 
“LK Komunālie pakalpojumi”. Pievienoja-
mās sabiedrības beidza pastāvēt bez likvi-
dācijas procesa un reorganizācijas rezultātā 
tika izslēgtas no Uzņēmumu reģistra.   

“LK Komunālie pakalpojumi” turpmāk 
vadīs divi valdes locekļi ‒ līdzšinējā SIA 
“Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” valdes 
locekle Santa Zālīte, kuras vadībā pusotru 
gadu norisinājās reorganizācijas process 
un kura turpinās darbu, un Andis Siliņš, 
kurš izvēlēts atklātā konkursā un iecelts 
par otru valdes locekli. 
Sadalīs atbildības jomas

Santai Zālītei ir gan atbilstoša izglītī-
ba, gan pieredze. Viņa ieguvusi bakalaura 
grādu uzņēmuma vadībā un ekonomistes 
un grāmatvedes bakalaura grādu. Šī gada 
janvārī viņa tika izvirzīta uz nākamo piln-
varu termiņu un kapitālsabiedrības valdes 
locekle ir jau sesto gadu. 

Plānots, ka turpmāk Santa Zālīte atbil-
dēs par administratīvo, grāmatvedības dar-
bu un namu apsaimniekošanu, savukārt 
Andis Siliņš ‒ par ūdens, kanalizācijas, ap-
kures jautājumiem. Abi valdes locekļi vada 
un pārstāv sabiedrību kopīgi.

Īstenoto pārmaiņu mērķis ir nodrošināt 
lietderīgāku pakalpojumu sniegšanas orga-
nizāciju Skrīveru, Kokneses un Pļaviņu ap-
vienības iedzīvotājiem un stiprināt kapitāl-
sabiedrību kopējo saimnieciskās darbības 
efektivitāti.

“Esmu gandarīta, ka reorganizācijas 
process ir noslēdzies. Milzīgs paldies manai 
komandai, kas atbalstīja un palīdzēja šo sa-
režģīto procesu laicīgi novest līdz veiksmī-
gam noslēgumam!” saka Santa Zālīte.
Piesakās pieci kandidāti 

Atklātā konkursā uz otra valdes locekļa 
amatu tika saņemti pieci pieteikumi. Kon-
kursa pirmajā kārtā Nominācijas komisija 
vērtēja kandidātu atbilstību obligātajām 
prasībām. Savukārt Otrajā kārtā kandidā-
tiem bija jāsagatavo prezentācija ar stratē-
ģisko redzējumu par sabiedrības galvena-
jiem izaicinājumiem tuvākajiem pieciem 
gadiem, sniedzot ieskatu svarīgākajās prio-

ritātēs un priekšlikumus to īstenošanai, 
kapitālsabiedrības darbībai ierobežotu re-
sursu apstākļos, iespējamos risinājumus un 
daļēji strukturētas intervijas laikā jāatbild 
uz komisijas uzdotajiem jautājumiem. 

Apkopojot vērtējumus, Nominācijas 
komisija pieņēma lēmumu sabiedrības 
kapitāla daļu turētājiem galīgā lēmuma 
pieņemšanai izvirzīt kandidātu, kas abās 
atlases kārtās kopsummā ieguva lielāko 
punktu skaitu, un tas bija Andis Siliņš.
Padziļināti izprot nozari

Anda Siliņa profesionālā pieredze jau 
vairāk nekā desmit gadus ir cieši saistīta 
ar siltumapgādes, ūdenssaimniecības, ka-
nalizācijas un ēku apsaimniekošanas no-
zarēm. Kā SIA “Lielvārdes Remte” vadītājs 
viņš ir veiksmīgi nodrošinājis uzņēmuma 
stratēģisko vadību, plānošanu un attīstību, 
tostarp realizējis vairākus nozīmīgus inves-
tīciju projektus Lielvārdē un tās apkārtnē. 
Savulaik Rīgas Tehniskās universitātes 
Inženierceltniecības fakultātē ieguvis in-
ženiera celtnieka diplomu siltumapgādes, 
gāzes apgādes un ventilācijas specialitātē. 
Strādājis arī Iekšlietu ministrijā, SIA “Jūr-
malas siltums”, SIA “Rīgas namu pārvald-
nieks”, un ilgstošā darba pieredze vadošos 
amatos ir ļāvusi padziļināti izprast nozari 
un gūt vērtīgas sadarbības pieredzi ar no-
zīmīgām nozares organizācijām ‒ Latvijas 
Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas inže-
nieru savienību, Latvijas Siltumuzņēmumu 
asociāciju un Latvijas Ūdensapgādes un 
kanalizācijas uzņēmumu asociāciju.
Komandas cilvēks 

“Esmu pārliecināts, ka labi vadīts uz-
ņēmums ir ne tikai stabilu pakalpojumu 
sniedzējs, bet arī spēcīgs vietējās kopienas 
partneris, tādēļ augstu vērtēju ciešu komu-
nikāciju ar iedzīvotājiem, vienmēr uzsverot 
atvērtību, pozitīvu attieksmi un skaidrību,” 
saka Andis Siliņš.  

Sevi viņš vērtē kā komandas cilvēku, kas 
izprot sadarbības nozīmi un spēj motivēt ko-
lēģus sasniegt kopīgus mērķus. “Uzskatu, ka 
mans līdzšinējais profesionālais ieguldījums 
un vērtības lieliski saskan ar uzņēmuma 
“LK Komunālie pakalpojumi” mērķiem un 
Aizkraukles novada attīstības prioritātēm. 
Mana pieredze un vēlme veicināt pakalpo-
jumu kvalitāti var dot nozīmīgu ieguldījumu 
uzņēmuma attīstībā,” saka Andis Siliņš. 

Noslēgusies kapitālsabiedrību reorganizācija

ANDIS  
SILIŅŠ 

Ar izmaiņām Uzņēmumu reģistrā 8. augustā noslēgusies trīs 
kapitālsabiedrību ‒ SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”,  
SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” un SIA “Skrīveru 
saimnieks” ‒ reorganizācija pievienošanās procesā. 

SANTA 
ZĀLĪTE

•	 Koknesē, 1905. gada ielā 7, izveidots SIA “LK Komunālie pakalpojumi” klientu 
apkalpošanas centrs, un iedzīvotājus Skrīveros un Pļaviņās vairs nav paredzēts 
pieņemt. Saziņai ar uzņēmumu iedzīvotāji aicināti turpmāk izmantot tikai tālruņa 
numuru 62306230 vai e-pastu: klienti@labiekomunalie.lv. Ja iedzīvotājiem 
nav iespēja pieteikt pakalpojumus elektroniski, viņi aicināti zvanīt pa tālruni. 
Klientus, kuriem jārisina kāds specifisks jautājums, speciālisti uzklausīs Koknesē. 

•	 Pa norādīto tālruni darbinieks klientus darba dienās uzklausīs no pulksten 8.00 
līdz 17.00 un piektdienās no pulksten 8.00 līdz 15.00, pusdienlaiks ‒ no pulksten 
12.00 līdz 12.35. Avārijas gadījumā savienojums tiks nodrošināts ar dežurējošo 
darbinieku, kurš uz notikuma vietu nosūtīs avārijas brigādi. Avārijas situācijas 
tiek novērstas jebkurā diennakts laikā. 

•	 Izveidota arī uzņēmuma mājaslapa https://www.labiekomunalie.lv, kurā 
iedzīvotāji ērti var pieteikt pakalpojumu. Vārds “labie” apzīmē Daugavas labā 
krasta kapitālsabiedrības, bet vienlaikus tajā ir ietverta arī tiekšanās pēc labas 
sniegto pakalpojumu kvalitātes. Mājaslapā pieejami arī darbinieku kontakti.

•	 Norēķinu kase darbosies tikai Pļaviņās, tajā var norēķināties ar bankas karti. 
Kases pakalpojumi Koknesē un Skrīveros vairs nav pieejami.  

•	 Iedzīvotāji ūdens skaitītāju rādījumus ērti var nodot vietnē bill.me katru mēnesi 
no 30. līdz 1. datumam (ieskaitot). Šajā vietnē tiks nosūtīti arī rēķini. Vietne bill.
me ir saistīta ar katra klienta e-pasta adresi, uz kuru tiks nosūtīta informācija par 
kārtējā rēķina saņemšanu un citi paziņojumi. Reģistrēties vietnē bill.me ērti un 
vienkārši var uzņēmuma mājaslapā.

•	 Saskaņā ar normatīvajiem aktiem pakalpojumu tarifs tiks pārskatīts tuvākā gada laikā.

Klientus apkalpo Koknesē

Investēs pirmsskolu attīstībā
Aizkraukles novada dome nolēma atbalstīt būtiskus 
ieguldījumus četru pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) 
infrastruktūras sakārtošanā un mācību vides pilnveidē.

Projekti vērsti uz ēku energoefekti-
vitātes paaugstināšanu, kā arī mūsdienī-
gas mācību vides radīšanu:

• PII “Auseklītis” Aizkrauklē pa-
redzēta jumta seguma maiņa un siltinā-
šana, lai samazinātu ēkas uzturēšanas 
izmaksas;

• PII “Čiekuriņš” Daudzesē ieplā-
noti jumta atjaunošanas darbi, kas uzla-
bos energoefektivitāti un ēkas ilgtspēju;

• Aizkraukles pagasta sākumsko-
las ēkai tiks atjaunots jumts un venti-
lācija, sakārtos apkures un karstā ūdens 
sistēmu, telpas pielāgos PII vajadzībām, 

izbūvēs lietus kanalizācijas sistēmu;

• Mazzalves pamatskolas pirmssko-
las izglītības grupā paredzēta  mūsdienī-
gas daudzfunkcionālas interaktīvās telpas 
izveide, kas bērniem nodrošinās iespēju at-
tīstīt prasmes un zināšanas dažādās jomās.

Šo projektu īstenošanai 2026. gadā 
plānots piesaistīt Valsts kases aizņēmu-
mu, ievērojot likumā noteiktos nosacī-
jumus un pieejamos aizņēmumu limi-

tus. Tie ietverti arī Aizkraukles novada 
attīstības programmas 2021.–2028. gada 
investīciju plānā.

Ar šiem projektiem pašvaldība stiprina 
savu galveno uzdevumu – gādāt par iedzī-
votāju izglītību un nodrošināt kvalitatīvu 
mācību vidi pirmsskolas un skolu audzēk-
ņiem visā novadā. Arī turpmākajos gados 
iecerēts veikt plānveida investīcijas novada 
pirmsskolu un citu izglītības iestāžu infra-
struktūras atjaunošanai.
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Izmaiņas likumā 
2025. gada 3. jūlijā stāju-

šās  spēkā izmaiņas  Civilās aiz-
sardzības un katastrofas pārval-
dīšanas likumā, kas paredz, ka no 
2027. gada 1. janvāra patvertņu iz-
būve būs obligāta daudzām jauna-
jām ēkām. Tāpat likumā noteikts, 
ka pašvaldībām būs tiesības pie-
dalīties patvertņu izbūvē, izveidē 
vai aprīkošanā, tai skaitā ēkās 
un telpās, kas pieder privātper-
sonām.  Ar likuma grozījumiem 
noteikts tiesiskais regulējums, kā 
pašvaldībām organizēt katastro-
fas radīto bojājumu novēršanu fi-
zisko personu īpašumos. Iepriekš 
patvertņu izveide, pielāgošana un 
izmantošana militāra konflikta, 
kara vai katastrofas gadījumā ar 
normatīvo aktu nebija regulēta.

Piedalīsies projektā 
Aizkraukles novads piedalī-

sies Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.– 
2027. gadam 5.1.1. specifiskā at-
balsta mērķa “Vietējās teritorijas 
integrētās sociālās, ekonomiskās 
un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionāla-
jās teritorijās” 5.1.1.9. pasākumā 
“Objektu (patvertņu) pielāgošana 
un aprīkošana civilās aizsardzī-
bas mērķiem”, īstenojot  projektu 
“Objektu (patvertņu) pielāgošana 
un aprīkošana civilās aizsardzī-
bas mērķiem Aizkraukles nova-
dā”. Civilās aizsardzības mērķiem 
Aizkrauklē, Skrīveros un Kokne-
sē paredzēts pielāgot un aprīkot 
septiņas patvertnes, esošās telpas 
pārbūvējot vai atjaunojot un pie-
lāgojot III kategorijas patvertņu 
ierīkošanai, lai nodrošinātu cil-
vēku aizsardzību no bīstamiem 
faktoriem katastrofas, militāra 
iebrukuma vai kara gadījumā un 
mazinātu ārēja sprādziena trie-
cienviļņa un šķembu ietekmi. 
Projekta kopējais finansējums ir 
līdz 320 691 eiro, tai skaitā pašval-
dības līdzfinansējums paredzēts 
15 % apmērā jeb 48 104 eiro. 

Patvertnes 
pašvaldības teritorijā

2024. gadā Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests 
apsekoja Aizkraukles novada 
pašvaldībai piederošās ēkas un at-
bilstoši novērtējumam konstatēja 
45 patvertņu telpas pagrabstāvos, 
pazemes stāvos vai cokolstāvos, 
kas atbilst vai daļēji atbilst III ka-
tegorijas patvertnēm ‒ tās domā-
tas,  lai mazinātu ietekmi no sprā-
dziena triecienviļņa un šķembām. 
Ēkas, kas ir atbilstošas patvertnes 
statusam, ir aprīkotas ar vizuālu 

zīmi “PATVERTNE”, vēstot, ka 
ēkā atrodas patvertne.

Aktuālās patvertnes iespē-
jams apskatīt lietotnes “112 
Latvija” kartē. Tajā var redzēt 
ne tikai savai atrašanās vietai 
vistuvāk izvietotās patvertnes, 
kuru pagrabstāvi ir atzīti par 
atbilstošiem vai daļēji atbilsto-
šiem patvertnes vajadzībām, bet 
arī apskatīt citas Latvijā izvieto-
tās patvertnes un par tām iegūt 
pamatinformāciju.

Saņems skaidrojošus 
ieteikumus 

Lietotnē “112 Latvija” iestrā-
dāts informatīvs logs, kas ļauj 
iedzīvotājam uzzināt, vai viņam 
drošā attālumā ir izvietota patver-
tne, un saņemt skaidrojošus ietei-
kumus, kā apdraudējuma situāci-
jā rīkoties, ja iedzīvotājs atrodas 
iekštelpās vai ārpus telpām.

Papildus lietotnē ir izveidota 
funkcija, kas palīdz tās lietotājam 
ātri atvērt tālrunī esošo navigā-
cijas sistēmu, ar kuras palīdzību 
var nokļūt izvēlētajā patvertnē. 
Ņemot vērā to, ka ārkārtas situā-
ciju laikā var tikt traucēti sakari, 
lietotnē ir nodrošināta iespēja in-
formāciju un navigāciju izmantot 
arī bez interneta savienojuma.

Ja, atverot lietotni, nav iespē-
jams redzēt patvertņu sadaļu, 
nepieciešams lietotni atjauni-
nāt. Informācija par patvertnēm 
tiek regulāri atjaunināta, un 
tā ir pieejama arī tīmekļvietnē 
www.112.lv, sadaļā “Patvertnes”.

Izmantošanas 
noteikumi

21. augusta novada domes 
sēdē apstiprināti “Aizkraukles 
novada pašvaldības patvertņu 
izmantošanas noteikumi”. Tie 
nosaka kārtību, kādā Aizkrauk-
les novada pašvaldībai piedero-
šajos nekustamajos īpašumos 
(pašvaldības ēkās) tiek nodroši-
nāta piekļūstamība patvertnei, 
tās izmantošana un uzturēšanās 
patvertnē, kā arī darba organizē-
šanas kārtība patvertnes izman-
tošanai civilajai aizsardzībai ka-
tastrofas, militāra iebrukuma vai 
kara gadījumā.

Patvertnē iekļūt varēs tikai 
izsludināta publiska apdraudēju-
ma gadījumā, un to nodrošinās 
iestādes vadītāja norīkots atbildī-
gais darbinieks.

Jāizbūvē jaunos 
objektos 

Saskaņā ar likuma grozīju-
miem I kategorijas patvertne jā-
izbūvē tad, ja tiek būvēts jauns A 
un B kategorijas kritiskās infra-

struktūras objekts (dažādu fakto-
ru ietekmes dēļ var izraisīt valsts 
vai reģionāla mēroga katastrofu 
vai nodarīt būtisku kaitējumu cil-
vēku, vides un īpašuma drošībai, 
kurā ikdienā paredzēts pastāvīgi 
uzturēties personālam). Savukārt 
II kategorijas patvertne būs jāiz-
būvē tad, ja tiks būvēti šādi jauni 
objekti:
•	 daudzdzīvokļu māja ar 

vairāk nekā pieciem 
virszemes stāviem;

•	 publiskā ēka: pirmsskolas 
izglītības iestāde, 
pamatizglītības iestāde, 
vidējās izglītības iestāde, 
profesionālās izglītības 
iestāde, augstskola, 
stacionārā ārstniecības 
iestāde, cita publiskā ēka, 
kuras kopējā platība ir vismaz 
2500 m2.

Likuma prasība par patvert-
nes izbūvi neattieksies uz būv-
projektiem, kuri līdz 2027. gada 1. 
janvārim būs noteiktā kārtībā sa-
skaņoti vai iesniegti saskaņošanai 
institūcijā, kas pilda būvvaldes 
funkcijas. Savukārt tāda objekta 
īpašnieks, uz kuru neattieksies 
obligātās prasības, patvertni varēs 
ierīkot brīvprātīgi.

Patvertne būs 
jāsaglabā

Likumā noteikts, ka, atjauno-
jot vai pārbūvējot būves ar pa-
tvertni, tai skaitā mainot būves 
lietošanas veidu, patvertne būs 
jāsaglabā. Īpašniekam būs jāuz-
tur patvertne, lai katastrofas, tās 
draudu, militāra iebrukuma vai 
kara gadījumā cilvēki šo patvertni 
varētu izmantot.

Atbalstīs 
privātīpašniekus

Ņemot vērā pēdējo vētru 
sekas un pašvaldību pieredzi, li-
kuma grozījumi noteic, ka paš-
valdības varēs organizēt vides 
sakārtošanas pasākumus ne tikai 
publiskajā ārtelpā, bet arī fiziskās 
personas nekustamajā īpašumā. 
Tas nepieciešams, lai pašvaldī-
ba varētu sniegt atbalstu iedzī-
votājiem, jo ne visos gadījumos 
nekustamā īpašuma īpašnieks 
saviem spēkiem var nodrošināt 
nolauzto koku sazāģēšanu un 
savākšanu. Šo pasākumu kārtību 
pašvaldība noteiks savos saistoša-
jos noteikumos. 

Tāpat saistošajos noteikumos 
pašvaldība varēs noteikt gadī-
jumus, kad pašvaldība piešķirs 
personām atbalstu patvertņu iz-
būvei, izveidei vai aprīkošanai, 
un kārtību, kādā šis atbalsts tiks 
piešķirts. 

Tuvākās patvertnes vari
atrast “112 Latvija” lietotnē
Lejupielādē lietotni, skenējot QR kodu:

Google Play App Store

Informācija par patvertnēm tiek regulāri atjaunināta, un tā ir
pieejama arī tīmekļvietnē www.112.lv, sadaļā “Patvertnes”.

Telpas pielāgos patvertņu ierīkošanai
Ģeopolitiskā situācija un militārie konflikti pēdējo gadu laikā prasa pievērst 
papildu vērību jautājumiem, kas saistīti ar civilās aizsardzības sistēmas 
funkcionēšanu kara vai militāra iebrukuma laikā, tostarp jautājumiem par 
patvertņu izveidošanu ēku pagrabstāvos vai pazemes stāvos, kā arī jaunu 
patvertņu būvēšanu. Aizkrauklē, Skrīveros un Koknesē paredzēta septiņu 
patvertņu pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem.

Patvertņu kategorijas

Patvertne ir būve vai tās daļa, kas paredzēta cilvēku 
aizsardzībai no bīstamiem faktoriem, kuri rodas katastrofas, 
militāra iebrukuma vai kara gadījumā.
Patvertnes iedala šādās kategorijās:

•	 I kategorija – patvertnes aizsardzībai no sprādziena 
triecienviļņa, ķīmisko kaujas vielu, jonizējošā 
starojuma un radioaktīvo putekļu iedarbības, 
šķembām;

•	 II kategorija – patvertnes aizsardzībai no sprādziena 
triecienviļņa un šķembām;

•	 III kategorija – patvertnes, kas izveidotas, pielāgojot 
būves vai to daļas, un mazina ietekmi no sprādziena 
triecienviļņa, šķembām.

Patvertnes izmantošanas galvenie 
noteikumi:

•	 jāpalīdz personām, kuras fiziski nevar patstāvīgi 
iekļūt patvertnē vai izkļūt no tās;

•	 jāievēro ugunsdrošības un citi ar drošību saistīti 
noteikumi;

•	 jāizvairās no konfliktsituācijām;
•	 nedrīkst trokšņot, jāsarunājas klusi;
•	 ar cieņu jāizturas pret visām personām, kuras 

atrodas patvertnē;
•	 atbilstoši savām spējām jāsniedz nepieciešamais 

atbalsts patvertnē esošajām personām (piemēram, 
bērniem, invalīdiem un grūtniecēm);

•	 atbilstoši savām spējām jāatbalsta pašvaldības 
darbiniekus, kuri atbildīgi par iekļūšanu patvertnē 
un kārtības nodrošināšanu tajā;

•	 jāveic pasākumi, lai nepieļautu panikas izcelšanos 
vai mazinātu tās ietekmi;

•	 nekavējoties jāinformē atbildīgā persona par 
situācijām, kas apdraud vai var apdraudēt patvertnē 
esošās personas;

•	 jāsadarbojas ar citām patvertnē esošām personām;
•	 jāievēro sanitārās un higiēnas normas.

Patvertnē aizliegts:

•	 ņemt līdzi mājdzīvniekus, izņemot personas ar 
dienesta suņiem vai suņiem pavadoņiem;

•	 lietot alkoholiskos dzērienus un apreibinošas vielas;
•	 smēķēt, lietot atklātu uguni;
•	 ienest viegli uzliesmojošus šķidrumus.

Pēc atbildīgo dienestu paziņojuma saņemšanas patvertnes 
obligāti jāatstāj!

Jurijs Maškovs, 
civilās aizsardzības speciālists
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Aizkraukles novada 
vidusskolā
Draudzības krastmalā:
pulksten 8.40 ‒ tikšanās ar 
skolotājiem klasēs;
pulksten 9.00 ‒ svinīgais 
pasākums stadionā. 
Lāčplēša ielā:
pulksten 9.40 ‒ tikšanās ar 
skolotājiem klasēs;
pulksten 10.00 ‒ svinīgais 
pasākums pie skolas. 

Aizkraukles  
Mākslas skolā
pulksten 13.00
Jaunjelgavas klasei
pulksten 12.00 – Jaunjelgavas 
vidusskolas zālē

P. Barisona Aizkraukles 
Mūzikas skolā
pulksten 15.00

Bebru pamatskolā
pulksten 9.00

Daudzeses pamatskolā
pulksten 12.00

Jaunjelgavas 
vidusskolā
pulksten 9.00

Ilmāra Gaiša  
Kokneses vidusskolā
pulksten 10.00

Pasākuma laikā vecāki un bēr-
ni varēs iepazīties un pieteikties 
jaunajos pulciņos, kas tiks piedā-
vāti 2025./2026. mācību gadā.

Apmeklētāji varēs uzzināt par 
brīvlaiku nodarbībām, jauniešu 
projektu iespējām, kā arī informā-

ciju par pieaugušo izglītību. Tāpat 
būs iespēja izstaigāt centra telpas 
un satikt dažādus speciālistus – 
jaunatnes darbiniekus, pieaugušo 
izglītības koordinatoru, pedago-
gus, vadību un citus darbiniekus.

Pasākuma laikā notiks arī ra-

2025./2026. mācību 
gadā Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centrs 
piedāvā iespēju darboties 
12 pulciņos.

Mazuļu klubiņš “Ķipari” 
1‒3 gadus veciem bērniem, kuri 
vēl neapmeklē pirmsskolas izglī-
tības iestādi, ir kā tilts uz bērnu-
dārzu. Šajā pulciņā tiek piedāvāta 
iespēja satikt savus vienaudžus, 
komunicēt, piedalīties rotaļnodar-
bībās. Zīmēšana, valoda, mūzika, 
sports un citas aktivitātes ir tās, 
kurās bērns iesaistās un attīstās. 
Pulciņa dalībniekiem tiek rīkoti 
vecumam atbilstoši pasākumi. 

Radošā angļu valoda (5‒7 
gadus veciem bērniem). Program-
ma veidota tā, lai bērnam pirmajā 
saskarsmē ar svešvalodu, māco-
ties neformālā, rotaļīgā atmosfē-
rā, rastos un saglabātos pozitīvas 
emocijas, veicinot motivāciju mā-
cīties svešvalodu arī turpmāk.

Keramikas studija (6‒17 
gadus veciem bērniem un jaunie-
šiem). Programmas mērķis ir sek-
mēt audzēkņos radošas, estētiski 
domājošas personības pamatus 
un spēju radīt idejas, tās vizuali-
zēt, darbojoties ar mālu un citiem 
veidojamiem materiāliem.

Ģitārspēle (10‒19 gadus ve-
ciem bērniem un jauniešiem). 
Programmas īstenošanas gaitā 
akcentējama dalībnieku muzika-
litātes attīstības, individuālās un 
kolektīvas muzicēšanas apguve 
un prasmju izkopšana. 

Filcēšana (7‒17 gadus veciem 
bērniem un jauniešiem). Prog-
rammas mērķis ir radīt interesi 
par filcēšanu kā mākslas un amat-
niecības tehniku, iepazīstināt ar 
dažādiem filcēšanas paņēmie-
niem, dot iespēju īstenot savas ra-
došās idejas – mācīties kombinēt 
tehnikas un materiālus.

Krāsu prieks (7‒17 gadus 
veciem bērniem un jauniešiem). 
Pulciņā bērni apgūst pamata zi-
nāšanas par krāsu mācību, notei-
kumiem telpas un cilvēku attēlo-

jumā, gaismēnu un kompozīcijas 
likumiem. Darbošanās notiek ar 
dažādiem materiāliem un tehni-
kām. Nodarbības veidotas tā, lai 
zināšanas bērni apgūtu radošu 
eksperimentu veidā – mazliet 
atšķirīgi nekā vizuālās mākslas 
stundās skolā. Akcents tiek likts 
uz bērnu individuālo talantu 
veicināšanu un katra dalībnieka 
iedrošināšanu radošai izpaus-
mei. Pulciņa nosaukums “Krāsu 
prieks” pauž arī tā pamatnostād-
ni – radošs darbs noteikti sagādā 
prieku un piepildījumu. Tas nav 
tikai mācību process vai uzde-
vums, kas jāpaveic pareizi.

Šahs un dambrete iesācē-
jiem (5‒18 gadus veciem bērniem 
un jauniešiem).  Programmas 
mērķis ir nodrošināt iespēju bēr-
niem un jauniešiem, spēlējot šahu 
un dambreti, attīstīt telpisko un 
loģisko domāšanu, analīzi, atmi-
ņu, uztveri, pašdisciplīnu, papil-
dināt zināšanas, radošo fantāziju 
un atjautību, gribu, neatlaidību, 
uzņēmību, kā arī lietderīgi pava-
dīt brīvo laiku.

Datorgrafika (9‒14 gadus 
veciem bērniem un jauniešiem). 
Audzēkņiem ir iespēja apgūt 
daudzveidīgus digitālos medijus 
un realizēt savas radošās idejas 
digitālā formātā. Mācību laikā tiek 
apgūta grafiskā dizaina platforma 
“Canva” (bezmaksas tiešsaistes 
grafiskās noformēšanas rīks), at-
tēla kompozīcija, krāsu mācība, 
dizaina radīšanas pamatprincipi. 
Tiek veidotas fotokolāžas, tek- 
stuāli salikumi, informatīvi pla-
kāti, ilustrācijas un animācijas. 
Audzēkņi attīsta prasmi veidot un 
vērtēt datorgrafikas darbus, kā arī 
apgūst informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģiju pamatjēdzienus.

Smagatlētika/Spēka trīscī-
ņa (14‒19 gadus veciem jaunie-
šiem). Vingrojot trenažieru zālē, ir 
vieglāk un efektīvāk dozēt slodzi. 
Nodarbības piemērotas jaunie-
šiem gan ar liekā svara problē-
mām, gan bez, jo papildus fiziskās 
kustības uzlabo gan mentālo, gan 

fizisko veselību. Regulāras nodar-
bības uzlabo stāju, augums kļūst 
vingrs, palielinās darbaspējas un 
izturība. Aug pašapziņa un parā-
dās dzīvesprieks.

Dabas dizains (6‒12 gadus 
veciem bērniem). Mērķis ir attīstīt 
audzēkņu izpratni par dabas ma-
teriālu un procesu izmantošanu 
dizainā (tai skaitā interjerdizainā), 
veicināt ilgtspēju un videi drau-
dzīgu radošumu, izprast dabas 
materiālus un tehnoloģiju daudz-
veidību, apstrādē tos kombinējot. 

Kinoloģijas pamati “Es ar 
suni kolosāli!” (6‒18 gadus ve-
ciem bērniem un jauniešiem).  
Audzēkņiem būs iespēja uzzināt 
un gūt ieskatu tādās profesijās kā 
kinologs, hendlers, suņu pavado-
nis, veterinārārsts, apmācību tre-
neris, tiesnesis, eksperts, biologs, 
audzētājs, patversmes darbinieks. 
Bērniem un jauniešiem, kuriem 
mājās nav mājdzīvnieku, būs ie-
spēja iet pastaigās ar suņiem, tos 
samīļot, glaudīt, būt blakus, uzzi-
nāt par to labbūtības un labturības 
prasībām, tādējādi sagatavojot 
sevi un savu ģimeni mājdzīvnie-
ka ienākšanai ģimenē. Savukārt 
tiem bērniem, kuriem mājās ir 
mājdzīvnieki, būs iespēja apgūt 
zināšanas un prasmes, lai savu 
mājdzīvnieku apmācītu, nodroši-
nātu viņa labbūtību un labturību.

Kokapstrāde (13‒16 gadus 
veciem jauniešiem). Pulciņš ir 
piemērots jauniešiem ar tehnis-
ku domāšanu, kas vēlas attīstīt 
amatniecības prasmes. Skolēni 
var apgūt galdnieka darba ie-
maņas, tās pielietot, izgatavojot 
no koksnes materiāliem dažādus 
kokizstrādājumus. Tiek apgū-
tas koksnes materiālu apstrādes 
tehnoloģiskās iespējas, pulciņa 
vadītāja uzraudzībā strādājot  ar 
rokas kokapstrādes instrumen-
tiem, rokas elektroinstrumen-
tiem, pozīcijas tipa darbmašīnām 
un ciparu vadības programmēja-
mo trīs asu frēzmašīnu (CNC), 
lai izgatavotu dažādus kokizstrā-
dājumus.

Atvērto durvju diena
27. augustā no pulksten 16.00 līdz 19.00 Aizkrauklē, 
Spīdolas ielā 11, notiks Aizkraukles novada Interešu 
izglītības centra (ANIIC) atvērto durvju diena.

došās darbnīcas, konkursa aktivi-
tātes, būs piepūšamās atrakcijas 
un varēs laimēt balvas.

Aicinām ikvienu interesentu 
apmeklēt atvērto durvju dienu un 
uzzināt vairāk par iespējām, ko 
piedāvā ANIIC!

Pasākuma laikā tiks veikta fil-
mēšana un fotografēšana publici-
tātes nolūkos.

1. septembris pirmsskolas 
izglītības iestādēs

Zinību dienas sākums

Izvēlies savu pulciņu!

Jaunjelgavas 
“Atvasītē”  
pulksten 10.00

Daudzeses “Čiekuriņā”	
pulksten 9.00

Pļaviņu “Jumītī” un tā 
filiālē “Zīļuks” Vietalvā
no pulksten 7.00 ‒ ierašanās, 
no pulksten 9.00 ‒ Zinību 
dienas aktivitātes

Pļaviņu “Bērziņā”	
pulksten 10.00

Skrīveru “Sprīdītī”	
2. septembrī pulksten 9.30

Skrīveru “Saulēnos”
pulksten 10.00

Neretas “Ziediņā”
Ierašanās no pulksten 7.30, 
svinīgā līnija pulksten 11.30

Kokneses “Gundegā”
pulksten 9.00

Bebru “Bitītē” 
pulksten 16.00

Aizkraukles  “Auseklītī”	
pulksten 10.00

Aizkraukles “Saulītē”
pulksten 10.00

Aizkraukles “Zīlītē”	
Vecāki tiks informēti atsevišķi 
par aktivitātēm, kas notiks 
pēc 1. septembra

Kokneses  
Mūzikas skolā
pulksten 12.00

Kokneses pamatskolā-
attīstības centrā
pulksten 10.00

Mazzalves pamatskolā
pulksten 9.30

Neretas  
Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolā
pulksten 9.00

Pļaviņu vidusskolā
pulksten 9.00

Pļaviņu Mākslas skolā
pulksten 12.00 ‒ Pļaviņu 
vidusskolas svinību zālē

Pļaviņu Mūzikas skolā
pulksten 13.00

Seces pamatskolā
pulksten 10.00  
(arī pirmsskolas grupas)

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā
pulksten 9.00 

Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolā
29. augustā pulksten 18.00

Lai jaunais mācību gads
ir radošs, iedvesmojošs

un panākumiem bagāts!
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Vizītes mērķis bija klātienē pār-
liecināties par projektu īstenoša-
nu, iegādāto materiālo vērtību at-
bilstību pieteikumos norādītajam, 
piešķirtā pašvaldības finansējuma 
ieguldīšanu reālā un ilgtspējīgā uz-
ņēmējdarbībā.

Nosaka spējas 
Pirmā vizīte notika Aizkrauk-

lē pie Zanes Lukevičas, kas bizne-
sa idejas realizācijai saņēma 4750 
eiro, lai izstrādātu identificēšanas 
rīku – testu “Spēja nākotnei”. Šis 
rīks paredzēts skolēnu apdāvinātī-
bas noteikšanai. Par iegūto finan-
sējumu tika izveidota mājaslapa 
www.spejanakotnei.lv, sagatavots 
tās dizains, kā arī izstrādāts testa 
dizains, veikta testa programmē-
šana un digitalizācija. Inovatīvais 
risinājums sniedz atbalstu pedago-
giem un vecākiem, palīdzot agrīni 
atklāt bērnu stiprās puses un sek-
mēt viņu attīstību. Zane atzīst, ka 
pozitīvs pavērsiens bija arī pieda-
līšanās TV3 biznesa šovā “Miljonu 
vērta ideja”, kas deva papildu atpa-
zīstamību un jaunas iespējas.

Audzē zemenes 
Tālāk vērtēšanas komisija devās 

uz Koknesi, kur uzņēmējs Kaspars 
Kalniņš savu biznesa ideju īsteno 
uzņēmumā SIA “Kalniņa zemenes”. 
Par piešķirtajiem 5000 eiro viņš ir 
ieviesis automatizētu laistīšanas sis-
tēmu zemeņu audzēšanai slēgtajās 
platībās. Šī tehnoloģiskā inovācija 
ne tikai uzlabo ražas kvalitāti un 
apjomu, bet arī ļauj efektīvāk iz-
mantot ūdens resursus. Siltumnīcā 
tiek audzētas trīs dažādas zemeņu 
šķirnes, katrai no tām nepieciešams 
individuāls laistīšanas režīms. Ze-
menes aug speciālos maisos, katrā 
no tiem ‒ seši līdz astoņi stādi. Visi 
darbi siltumnīcā tiek veikti ar ro-
kām. Iepriekš izmantotā laistīšana 
bija vienkārša un neprecīza, kas ne-
reti izraisīja  stādu bojāšanos. Jaunā 
sistēma ļauj precīzi kontrolēt katras 
rindas laistīšanu atbilstoši konkrēta-
jām vajadzībām. Sistēma tiek vadīta 
automātiski, ieprogrammējot para-
metrus par laistīšanas daudzumu, 
biežumu, kā arī mēslošanas režīmu. 
Kaspars atzīst, ka šogad raža kavējās 
saules un siltuma trūkuma dēļ.

Mazgā logus
Kokneses uzņēmums SIA 

“ORDO ID” saņēma 3877,94 eiro 
atbalstu savas idejas īstenošanai ‒ 
profesionālu uzkopšanas un tīrīša-

nas pakalpojumu klāsta paplašinā-
šanai. Piešķirtais finansējums ļāva 
iegādāties nepieciešamo aprīko-
jumu un paplašināt pakalpojumu 
klāstu, nodrošinot augstas kvali-
tātes risinājumus gan mājsaimnie-
cībām, gan uzņēmumiem. Iegādāts 
karbona šķiedras teleskopiskais 
kāts ar mīkstas un vidējas cietības 
birstēm, kas ļauj efektīvi mazgāt 
pat piecstāvu ēku logus. Tāpat ie-
gādāts ūdens cietības mērītājs, kas 
palīdz kontrolēt ūdens kvalitāti un 
novērst kaļķa nogulšņu veidošanos 
uz stikla virsmām. Uzņēmums ak-
tīvi piedalās iepirkumu konkursos, 
un pēdējā laika nozīmīgākie objek-
ti, kuros veikta logu mazgāšana, ir 
Jēkabpils reģionālā slimnīca, Ma-
donas slimnīca, kā arī Likteņdārza 
Saieta nama stikla fasāde.

Liofilizē augļus, ogas un 
dārzeņus 

Noslēgumā vērtēšanas komi-
sija devās uz Klintaines pagasta 
uzņēmumu IK “Stukmaņu dārzs”. 
Jelizaveta Arbeitere konkursā sa-
ņēma maksimālo atbalsta summu – 
5000 eiro ‒ augļu, ogu un dārzeņu 
pārstrādes uzsākšanai, izmantojot 
liofilizācijas jeb aukstās žāvēšanas 
tehnoloģiju. Projekta laikā iegā-
dāta ne tikai liofilizācijas iekārta, 
bet arī nerūsējošā tērauda dar-
bagalds produktu sagatavošanai, 
ledusskapis un saldētava izejvielu 
uzglabāšanai, kā arī uzglabāša-
nas plaukti un tirdzniecības telts. 
Liofilizācijas metode ļauj saglabāt 
pārtikas vērtīgās uzturvielas un 
ievērojami pagarina tās derīguma 
termiņu, vienlaikus piedāvājot ve-
selīgu alternatīvu tradicionālajām 
uzkodām. Kā norāda Jelizaveta, 
klienti bieži vien uzsver, ka liofili-
zētās ogas, augļi un dārzeņi ir īpa-
ši gardi un ērti lietojami ikdienas 
uzturā.

Uzraudzības vizītes apliecina, 
ka konkursa dalībnieki piešķirto 
finansējumu izmanto atbildīgi un 
mērķtiecīgi, attīstot savus uzņēmu-
mus un veicinot pozitīvas novada 
ekonomiskās pārmaiņas. Ir patiess 
gandarījums redzēt, kā no idejas iz-
aug reāli, taustāmi rezultāti un tiek 
radīti konkurētspējīgi risinājumi 
dažādās nozarēs.

Arī šogad konkursā “Esi uzņē-
mējs Aizkraukles novadā 2025!” 
atbalstījām radošus un uzņēmīgus 
cilvēkus, kuri ar savu iniciatīvu ie-
dvesmo un stiprina Aizkraukles no-
vada uzņēmējdarbības vidi. 

Viesojas pie biznesa 
konkursa uzvarētājiem
Biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles 
novadā 2024!” vērtēšanas komisija devās projekta 
uzraudzības vizītē pie visiem četriem pagājušā 
gada konkursa uzvarētājiem. 

Pozitīvisms 
disciplinēšanai  

‒ Ar ko nodarbojaties profe-
sionālajā dzīvē? 

‒ Esmu pedagoģe ar plašu izglī-
tības pieredzi un vairākām profe-
sionālajām kvalifikācijām, tostarp 
izglītības zinātņu maģistra grādu 
izglītības vadībā. Vairāk nekā des-
mit gadus darbojos izglītības jomā, 
no tiem deviņus gadus strādāju Aiz-
kraukles pagasta sākumskolā par 
sākumizglītības skolotāju. Paralēli 
skolotājas darbam esmu bijusi so-
ciālais mentors Aizkraukles novada 
Sociālajā dienestā, atbalstot ģimenes 
ar bērniem, īpaši vecākus sarežģītās 
situācijās, kopīgi meklējot risināju-
mus un viņiem sniedzot nepiecie-
šamo palīdzību. Ar lielu entuziasmu 
vairāku gadu garumā Aizkraukles 
novada pirmsskolās esmu brīvprātī-
gi darbojusies projektā “STOP 4–7”, 
palīdzot mainīt bērnu antisociālo 
uzvedību, izmantojot pozitīvās dis-
ciplinēšanas metodes. Pašiniciatīvas 
vadīta, pastāvīgi tiecos pēc jauniem 
izaicinājumiem izglītības projektu 
un konkursu jomā, kur ar pilnu at-
devi īstenoju savas idejas. 

Izmantojot savu izglītības plat-
formu “Spēja nākotnei”, vadu kur-
sus pedagogiem un izglītības ies-
tāžu vadītājiem, koncentrējoties uz 
izglītības paradigmas maiņu, apdā-
vinātības atpazīšanu un skolu stra-
tēģisko attīstību, kā arī vadu fakul-
tatīvas nodarbības apdāvinātiem 
bērniem. Šobrīd strādāju Daudzeses 
pagasta pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Čiekuriņš” par pirmsskolas 
izglītības metodiķi.

Jāmotivē arī talanti
 ‒ Kādi, jūsuprāt, ir mūsdienu 
izaicinājumi izglītības jomā?

‒ Latvijas izglītības sistēma 
šobrīd saskaras ar vairākiem bū-
tiskiem izaicinājumiem ‒ zemiem 
skolēnu akadēmiskajiem sasnie-
gumiem, mācīšanās grūtībām, 
uzvedības problēmām, reģionālo 
nevienlīdzību un demogrāfiskās 
lejupslīdes radītajām pārmaiņām. 
Skolu tīkla optimizācija, slēdzot 
mazās skolas, bērniem ļauj mā-
cīties lielākās klasēs, kur, kā rāda 
labā prakse, viņi var labāk attīs-
tīt sociālās prasmes, līderību un 
vieglāk veidot draudzības saites. 
Taču mēs pārāk koncentrējamies 
uz skolēniem ar zemiem sasniegu-

miem, atstājot spējīgākos bez per-
sonalizētas pieejas un atbalsta. Ne-
reti arī pirmo kursu studenti tiek 
aicināti vadīt klases bez pienācīgas 
sagatavošanās un atbalsta, kas var 
negatīvi ietekmēt gan skolēnu mā-
cību sasniegumus, gan pašu peda-
gogu motivāciju. Mūsdienu skola 
nav tikai zināšanu nodošanas vie-
ta, bet sarežģīta sociālā vide, kur 
skolotājiem jāiegulda daudz spēka, 
bieži trūkst atbalsta un tiesību, kas 
rada izdegšanu un motivācijas zu-
dumu. Kvalitatīvas un iekļaujošas 
izglītības atslēga ir skolotāja per-
sonība un viņa profesionalitāte.

Izveido mājaslapu 
‒ Kas jūs pamudināja pieda-

līties biznesa ideju konkursā?
‒ Pirms diviem gadiem veicu 

kvalitatīvu pētījumu par apdāvinā-
tu bērnu iekļaušanu vispārizglītojo-
šajās skolās Latvijā, īpaši pievēršot 
uzmanību Aizkraukles novadam. 
Iegūtie dati parādīja, ka daudzi izci-
li skolēni netiek pamanīti, un viņu 
vajadzības bieži paliek novārtā, kas 
izraisa vientulību un motivācijas 
samazināšanos. Lai mainītu šo situā-
ciju, piedalījos Aizkraukles novada 
pašvaldības biznesa ideju konkursā 
“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 
2024!”, kur prezentēju savu ideju ‒ 
informatīvu mājaslapu www.speja-
nakotnei.lv, kas ietver digitālu testu 
apdāvinātības atpazīšanai bērniem. 
Ar precīzi aprēķinātu finansējumu 
un skaidru vīziju trīs mēnešu laikā 
izveidoju digitālo platformu, kas 
sniedz atbalstu bērniem, vecākiem 
un pedagogiem, veicinot iekļaujošu 
un motivējošu izglītības vidi. Jāatzīst, 
ka šo projektu būtu uzsākusi arī bez 
konkursa finansējuma, jo tā ir mana 
sirdslieta un aizraušanās, bet esmu 
pateicīga par pašvaldības sniegto fi-
nansiālo atbalstu, kas palīdzēja ideju 
īstenot.  Piedalīšanās konkursā mani 
motivēja izaicināt sevi, paplašināt 
redzesloku un veidot jaunas sadarbī-
bas iespējas, kas man profesionāli ir 
ļoti nozīmīgi. Man vienmēr ir svarīgi 
ne tikai pamanīt problēmas, bet arī 
meklēt tām konkrētus risinājumus. 
Uzskatu, ka jebkuriem lēmumiem 
un risinājumiem jābalstās uz faktiem 
un datiem, nevis pieņēmumiem vai 
subjektīviem viedokļiem. Biznesa 
ideju konkurss man deva iespēju īs-
tenot savas profesionālās idejas, kas 
balstītas rūpīgā datu analīzē un reālu 
vajadzību izpētē. 

Apdāvinātība ir 
jāpamana

‒ Kādēļ tika izvēlēts nosau-
kums “Spēja nākotnei”?

‒ Nosaukums simbolizē gan 
katra bērna unikālo spēju potenciā-
lu, gan mūsu kopīgo iespēju veidot 
taisnīgāku, stiprāku un pārtikušāku 
nākotnes sabiedrību. Bērni, kuri 
bieži vien paliek nepamanīti, var 
kļūt par izgudrotājiem, domātā-
jiem, izciliem dažādu profesiju pār-
stāvjiem un darba devējiem. Tomēr, 
ja bērnu spējas laikus neatpazīstam 
un neatbalstām, mēs riskējam zau-
dēt ne tikai viņu potenciālu, bet arī 
pašu iespēju radīt labāku nākotni 
mums visiem. 

Jāatbild uz  
40 jautājumiem 

‒ Bērna talantu vecāki un 
pedagogi parasti pamana paši, 
vērojot bērna darbošanos, inte-
reses. Kādēļ vēl vajadzīgs digitā-
lais tests? 

‒ Vecāki un pedagogi bieži var, 
bet ne vienmēr spēj pamanīt bērna 
talantus, vērojot viņa ikdienas dar-
bības, intereses un spējas. Tomēr ta-
lantu apjoms un to dažādība ir pla-
šāka, nekā var šķist pirmajā brīdī. 
Ne vienmēr apdāvinātību ir viegli 
pamanīt ‒ ja bērns nav izteiksmīgs 
sportists vai ātrs skaitļotājs galvā 
matemātikā, viņa talants var būt 
smalkāks un mazāk acīmredzams. 
Piemēram, bērnam var piemist fe-
nomenāla atmiņa, ātrs mācīšanās 
temps vai izteikta radošuma spēja, 
ko ikdienas novērojumos nevar tik 
skaidri pamanīt. Tieši šī iemesla dēļ 
nepieciešams digitāls tests, kas sis-
temātiski un visaptveroši izvērtē da-
žādas talantu jomas. Tests ir sadalīts 
blokos, kas aptver dažādas spējas ‒ 
sākot no loģiskās domāšanas, atmi-
ņas un uzmanības līdz radošumam 
un sociālajām prasmēm. Tas palīdz 
atklāt gan acīmredzamos, gan ma-
zāk pamanāmos talantus un sniedz 
objektīvu un detalizētu bērna spēju 
kartējumu. Tests sastāv no 40 jautā-
jumiem ar “jā” vai “nē” atbildēm, ko 
aizpilda bērna vecāks vai skolotājs, 
balstoties uz novērojumiem. Izpilde 
aizņem apmēram septiņas minūtes, 
un tas ir pielāgots bērniem no 5 līdz 
15 gadiem. Testa rezultāti statistiski 
parāda bērna apdāvinātības iespēja-
mību procentos un sniedz detalizē-
tu skaidrojumu par talantu jomām, 

Izstrādā testu apdāvinātības noteikšanai

Daudzpusība sniedz 
elastību

‒ Esat mamma, sieva, peda-
goģe un uzņēmēja. Vai nav grūti 
to visu apvienot?

‒ Man tas ir spēks. Daudzpusī-
ba sniedz man elastību un plašāku 
skatījumu no dažādām perspektī-
vām ‒ šajā mainīgajā pasaulē tā ir 
mana vērtība. Darba spējas, šķiet, 
esmu mantojusi no  mammas ‒ 

gan fizisko, gan morālo izturību, 
gan spēju uzņemties un izdarīt līdz 
galam. Darba ritmā un idejās reti 
kad ieslēdzas bremzes. Man ir trīs 
bērni un atbalstošs vīrs, kurš vien-
mēr ir blakus. Apkārtējie zina, ka 
esmu pilnībā aizrāvusies ar lietām, 
ko apņemos darīt. Skolotājas lomu 
nekad nejaucu ar mammas lomu 
— šīs divas pasaules man ir skaidri 
atdalītas. Esmu iedvesma saviem 
bērniem ‒ to uzzināju, lasot meitas 

rakstītās atklāsmes vēstules latvie-
šu valodā. Reiz kāda profesore man 
sacīja vārdus, kas mani pavada līdz 
šai dienai: “Tu domā ātrāk, nekā 
sistēma spēj kustēties.” Teiktajā ir 
daudz patiesības. Es ātri saredzu 
iespējas un vienmēr domāju soli uz 
priekšu, tāpēc vēlos, lai izglītības 
iestādes Latvijā būtu kā dzīvas mo-
lekulas ‒ nepārtraukti mainīgas, 
elastīgas un spējīgas palīdzēt ikvie-
nam atklāt savu spēju potenciālu.

SPĒJAS JĀATTĪSTA JAU BĒRNĪBĀ. “Bērni, kuri bieži vien paliek nepamanīti, var kļūt par 
izgudrotājiem, domātājiem, izciliem dažādu profesiju pārstāvjiem un darba devējiem, ja laikus ‒ jau 
bērnībā ‒ ievērojam un attīstām viņu spējas,” ir pārliecināta Zane Lukeviča. 

Foto: Beāte Kalnaraupa

Zanes Lukevičas vārds Aizkraukles novadā izskanējis, runājot par 
pedagoģiju, izglītības izaugsmi un pārdomātu, stratēģisku pieeju skolēnu 
attīstībai. Aizkraukles novada pašvaldības izsludinātajā  biznesa ideju 
konkursā “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” viņa ieguva finansējumu 
savas idejas īstenošanai ‒ digitāla apdāvinātības identificēšanas testa 
izstrādei, kas pieejams mājaslapā www.spejanakotnei.lv.

palīdzot vecākiem un pedagogiem 
labāk izprast bērna stiprās puses. 
Visi dati tiek saglabāti vēsturē, ļau-
jot tos jebkurā brīdī aplūkot un se-
kot līdzi bērna attīstībai. Ir pieejami 
trīs testa iegādes portfeļi ‒ indivi-
duālais tests, grupu testi un orga-
nizāciju testi ‒ ar cenu pielāgošanu 
atbilstoši izvēlētajam risinājumam. 
Samaksa un autentifikācija notiek 
droši, izmantojot ielogošanos ar 
savu bankas kontu un apmaksu 
bezskaidras naudas režīmā. 

Novērtē spējas plašākā 
spektrā

‒ Vai kādreiz testa rezultāti 
nesakrīt ar vecāku un pedagogu 
iepriekšējiem novērojumiem?

‒ Testa rezultāti var nesakrist, 
jo ikdienas vērojumi ir subjektīvi 
un atkarīgi no konkrētā konteksta. 
Digitālajā testā izmantoti standar-
tizēti, zinātniski pārbaudīti rīki, 
kas objektīvi novērtē bērna spējas 
plašākā spektrā, tostarp tādas, kas 
ikdienā var palikt nepamanītas. Arī 
zinātniskās pētniecības dati rāda, 
ka talantu atklāšanai nepiecieša-
ma gan kvantitatīva testēšana, gan 
kvalitatīvi novērojumi. Apvienojot 
abus, iegūst pilnīgāku un precīzāku 
priekšstatu par bērna spējām.

Personalizēta pieeja
‒ Vai ar bērniem tiekaties arī 

klātienē? 
‒ Jā, iepriekš ar kolēģi vadījām 

grupu nodarbības bērniem telpās 
Aizkraukles centrā, taču esmu sa-
pratusi, ka tieši individuāla pieeja 
ļauj bērnam atklāt viņa spējas un 
potenciālu. Strādājot ar vienu vai 
diviem bērniem vienlaikus, varu 
nodrošināt ciešāku, kvalitatīvāku, 
personalizētāku un efektīvāku at-
balstu katra bērna vajadzībām un 
interesēm. Tādēļ turpmāk grupu 
nodarbību vairs nebūs, un no 1. 
septembra “Spēja nākotnei” strādās 
jaunās telpās Aizkrauklē, Bērzu ielā 
4, kur sāksies individuālas un divu 
bērnu privātstundas. Nodarbībās 
plānots piedāvāt palīdzēt bērniem 
attīstīt kognitīvās spējas, uzlabot 
lasītprasmi un rakstītprasmi un 
matemātiskās prasmes, kā arī re-
gulēt emocijas un veicināt pozitīvu 
uzvedību, īpaši bērniem ar uzvedī-
bas grūtībām. Beidzot arī Aizkrauk-
lē bērniem ir iespēja saņemt šāda 
veida pakalpojumu! Pieraksts pri-
vātstundām ir atvērts un pieejams 
“Spēja nākotnei” mājaslapā.

Gan radio, gan biznesa 
šovs

‒ Jūsu iniciatīvas pamanījis 
arī  Latvijas Radio.

‒ Uzaicinājumu piedalīties Lat-

vijas Radio 2 raidījumā “Ģimenes 
studija” saņēmu neilgi pēc mājas-
lapas izveides. Tiešraides sarunā 
runāju par apdāvinātības agrīnu 
identificēšanu pirmsskolas vecumā, 
akcentējot, ka spēja laikus pamanīt 
un izprast bērna kognitīvo poten-
ciālu ir būtisks priekšnosacījums 
viņa turpmākajai attīstībai. Norā-
dīju arī uz nepieciešamību stiprināt 
gan vecāku, gan pedagogu izpratni 
šajā jomā.

‒ Kā nolēmāt piedalīties biz-
nesa ideju šovā “Miljonu vērta 
ideja”?

‒ No Aizkraukles uzņēmēj-
darbības atbalsta un komunikā-
cijas speciālistes Elitas Kaņepējas 
saņēmu ikmēneša informatīvo 
vēstuli, kurā bija informācija par 
iespēju pieteikties biznesa ideju 
šovam “Miljonu vērta ideja”. To 
organizēja SEB banka sadarbībā 
ar TV3. Pirmā doma bija skaid-
ra – nē. Taču nakts klusumā, kad 
domas kļuva sapņainākas, tomēr 
uzrakstīju pieteikumu. Nevienam 
to nepateicu, pat vīram ne ‒ ne 
tāpēc, ka trūktu atbalsta, bet tā-
pēc, ka šis bija mans personīgais 
solis. Man pašai bija jāizlemj, vai 
pietiek pārliecības. Izrādījās – pie-
tiek. Dažas dienas vēlāk saņēmu 
zvanu no šova producentiem ‒ 
iniciatīva “Spēja nākotnei” tika 
izvirzīta tālāk. No simtiem pie-
teikumu mana  ideja, kas ietvēra 
“Apdāvinātu bērnu virtuālo sko-
lu” un “Testa validēšanu”, nokļuva 
starp labākajām. Kopā  ar kolēģi 
Sabīni Putāni rūpīgi sagatavojā-
mies uzstāšanās dienai. Ideja tika 
pamanīta un iekļuva pirmajā des-
mitniekā.

Jāsaglabā idejas 
autentiskums

‒ Kādas ir jūsu turpmākās ie-
ceres šajā jomā? 

‒ Iecerēts turpināt vadīt tieš-
saistes seminārus pedagogiem 
un iestāžu vadītājiem par pār-
maiņu vadību, izglītības para-
digmas maiņu un mērķtiecīgu 
apdāvinātības attīstību izglītības 
jomā. Mani uzrunā izdevniecī-
bas, izglītības platformas, kas vē-
lētos manu ideju pakļaut savām 
struktūrām, taču negribu zaudēt 
savas idejas autentiskumu. Uz 
autoratlīdzības pamata ir uzsākta 
veiksmīga sadarbība ar izglītības 
platformu “Ideju lauks”, lai plat-
formas “Spēja nākotnei” pieeja 
apdāvināto bērnu identificēšanai 
un talantu attīstīšanai kļūtu pie-
ejamāka skolām un plašākai sa-
biedrībai Latvijā. Un, protams, ir 
vēl kāds lielāks mērķis... Bet par 
to – citreiz! 
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Seces Kultūras nama mūzikas 
pulciņa dalībniekiem “Seces sa-
spēle” un tā  vadītājam Artūram 
Zemniekam šīs vasaras lielākais 
notikums bija piedalīšanās Latvi-
jas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos, kas aizsākās ar mu-
zicēšanu Rīgas Latviešu biedrības 
Zelta zālē svinīgajā Goda virsva-
dītāju, virsdiriģentu un horeo-
grāfu godināšanas pasākumā, bet 
otrs notikums ‒ darbošanās jauno 
mūziķu vasaras skoliņā un dalīb-
nieku uzņemšana.

Secē norisinājās ievērojamu 
mūzikas pedagogu meistarklases, 
kuru laikā tapa noslēguma kon-
certs. Lai tik īsā laikā sagatavotu 
izcilu koncertu, mēģinājumu pro-
cess bija ļoti intensīvs. Pedago-
giem ‒ ģitāristam Artūram Zem-
niekam, vijolniecei Līgai Butānei 
un multimāksliniekam Andrim 
Jezikam ‒ tas bija liels izaicinā-
jums, jo meistarklasēs piedalījās 
27 dalībnieki, sastāvs daudzvei-
dīgs, dažāda vecuma un sagata-
votības pakāpes, bet visus vienoja 
mīlestība uz mūziku.

Koncerta norises vieta šogad 
tika izvēlēta Staburaga Saieta 
namā, lai būtu jūtama skaistās da-
bas un komponista Pētera Bariso-
na vēsturiskā klātbūtne. 

Triju dienu tikšanās laikā 
tika izzināta mūzikas vēsture un 
koncertam izvēlēti skaņdarbi, ko 
radījuši Sēlijas puses dižgari un 
pasaules mūzikas jubileju gadu 
komponisti ‒ Arvīds Žilinskis, 
Pēteris Barisons, Ozijs Osborns 

un Johans Sebastiāns Bahs. Kon-
certā izskanēja arī grupas “Triā-
nas parks” mūzika, “Prāta vētras” 
jaunākais darbs, Arvīda Žilins-
ka Mocartam veltītā skaņdarba 
“Komponistam” aranžējums, kuru 
veidojis Artūrs Zemnieks un Līga 
Butāne. 

Koncerta otrā daļa bija veltī-
ta džezam un izskanēja kā jauno 
mūziķu un pedagogu meistarības 
paraugstunda ‒ dzirdējām  pa-
saulslavenus skaņdarbus Artūra 
Zemnieka, Līgas Butānes, Andra 
Jezika un Rīgas Doma kora skolas 
audzēkņu izpildījumā. Basģitā-
ras virtuoze aizkraukliete Emīlija 
Zemniece kopā bija pulcinājusi 
talantīgo jauno mūziķu džeza gru-
pu: Everitu Kampiņu (saksofons), 
Kristapu Jāni Sokolovu (bungas), 
Raineru Puzānu (ģitāra) un Gus-
tavu Oto Iesalnieku (klavieres). 

Atpūtas brīdī bija iespēja dar-
boties vizuālās mākslas pasaulē, 
un manā vadībā koncerta nofor-
mējumam tapa lielformāta deko-
rācijas ‒ ar akrila krāsām apglez-
notas 15 finiera ģitāras. Septembrī 
tās tiks izmantotas Aizkraukles 
Mūzikas skolas klases un Seces 
Kultūras nama noformējumam.

Katru gadu vasaras skoliņas 
laikā dodamies arī tematiskās eks-
kursijās. Šogad ar kuģīti “Sēlis” 
izcilā stāstnieka, kapteiņa Ulda 
Albiņa vadībā izbraucām loku pa 
Daugavu līdz Sēlpils Zvejnieklīcim. 
Apmeklējām arī Pētera Barisona 
atdusas vietu, bet atsaucīgā šofera 
Gunāra Ločmeļa vadītais auto-

Ar Aizkraukles novada paš-
valdības atbalstu to organizēja 
biedrība “Tēlnieka Voldemāra Jā-

kobsona kultūrvēsturiskais man-
tojums”. Tēlnieks Ģirts Burvis 
bērniem un pieaugušajiem vadīja 

Satiekas Secē un mūzikā
Augusta sākumā jaunie mūziķi no Aizkraukles, 
Skrīveriem, Jaunjelgavas, Sērenes, Seces, arī no Rīgas 
un Ventspils tikās tradicionālajā triju dienu vasaras 
skoliņā Secē, kas notika jau vienpadsmito reizi.

buss aizvizināja uz Strūves punkta 
skatu torni  Sēlpilī, kur uz Sēliju 
raudzījāmies no putna lidojuma. 
Savukārt par maltīti, gardumiem 
un galdu skaistu noformējumu 
trīs dienas gādāja šefpavāre Eva 
Gerharde, kas arī ir viena no Seces 
pasākuma veiksmes atslēgām. 

Tradicionāli sniedzam kon-
certu kādā no pansionātiem, un 
šoreiz tas notika pansijā “Vī-
gante”, kur visus laipni uzņēma 
pansijas pārstāve Ilze Ozoliņa. 
Savukārt Staburaga bibliotēkas 
vadītāja Iveta Ločmele veltīja lai-
ku bērnu un jauniešu izglītošanai.

Priecājamies par talantīga-
jiem bērniem, jauniešiem un 
viņu vecākiem, kas mudina bēr-

Top darbi no metāla un māla

MĀJUP AR KROŅIEM. Divas jaunietes no Ogres mājup aizbrauca ar pašu 
darinātiem kroņiem, kuriem palīdzēja tapt tēlnieks Ģirts Burvis (no labās). 

Foto: Aivars Bite

radošo darbnīcu “Metālu origa-
mi”, demonstrējot, kā no papīra 
izveidoto origami var izgriezt no 
metāla plāksnes. Daudzi dalībnie-
ki pirmo reizi radīja darbus ori-
gami tehnikā, un pirmo reizi arī 
viņu darbi tika izstādīti muzejā. 

Savukārt māla darbnīcā tēl-
nieka Artūra Bogdanova vadībā 
bērni radīja glītus rotu trauciņus, 
bļodiņas un citus priekšmetus. 
Ar sirsnību, humoru un bezga-
la lielu pacietību katrs meistars 
savā radošajā darbnīcā lieliem un 
maziem radīja interesi par tēlnie-
cības pirmajām pamatprasmēm. 
Pavisam radošās darbnīcas ap-
meklēja ap 40 dalībnieku, iemā-
coties jaunas origami prasmes un 
mācoties veidot figūras no māla. 
Bija arī apskatāmas abu māksli-
nieku tēlniecības darbu izstādes.

Ģirts Burvis klātesošos aizraujo-
šā lekcijā iepazīstināja ar mūsdienu 
tēlniecības svarīgākajām tendencēm 
un pastāstīja par savu radošo ceļu 

tēlniecībā. Mākslinieks ir ap 100 mo-
numentālo darbu autors, kas skatāmi 
Latvijā un ārzemēs. Kokneses parkā 
2002. gadā tika atklāta viņa veido-
tā 11 metrus augstā koka skulptūra 
“Mūžībai”, kas simbolizē zudušās, 
esošās un nākamās paaudzes. 

Tikšanās reizē Ģirts Burvis 
pastāstīja arī par daudziem citiem 
saviem darbiem ‒ dziesminieka 
Haralda Sīmaņa piemiņai veltīto 
skulptūru “Dziesminieks” Cēsīs, 
Maija parkā, veltījumu Vilim Plū-
donim “Uz saulaino tāli” Bauskas 
vecpilsētā, skulptūru “Rīdzinieki”, 
kuras rašanos iedvesmojusi Au-
gusta Deglava triloģija “Rīga”. 

Mākslinieks izsmeļoši raksturo-
ja savus darbus: “Šie un daudzi citi 
monumentāli darbi veidoti vienotā 
manierē jeb autora stilā un turpina 
jaunu, Latvijā jau pamanāmu dar-
bu sēriju, ko īsi saucu par metālu 
origami. Te apvienoti jauni mūs-
dienu materiāli, tehnoloģijas, kā arī 
profesionālā pieredze, kas uzkrāta, 

apceļojot daudzas pasaules valstis, 
piedaloties simpozijos, tai skaitā arī 
Japānā. Tāpat kā japāņu origami 
mākslā, arī manu darbu radošais 
process sākas ar papīra loksni jeb 
plakni, kurai top formas koncepts 
locījumu tehnikā, veidojot formu, 
tad no plaknes tiek izlocītas detaļas, 
veidojot ažūru. Šeit neiztikt bez zi-
nāmas asprātības, pieredzes un pre-
cīzas materiālu izjūtas. Arī materiā-
la caurumu rakstam, atvērumiem 
tiek piešķirta nozīmīga, konceptuā-
la loma, veidojot koptēlu.”

“Galdiņu” radošajā gaisotnē 
Ģirts Burvis izveidoja arī metu 
memoriālmājas balvai, kas iece-
rēta kā dāvana muzeja atbals-
tītājiem un tēlnieka Voldemāra 
Jākobsona radošā mūža populari-
zētājiem. Balvas mets ir izveidots 
slēpju formā, kas izteic Voldemā-
ra Jākobsona sportisko garu un 
viņa alkas pēc garīgās vertikāles. 

Sarmīte Rode, 
 muzeja vadītāja

No 16. līdz 18. jūlijam Bebru pagastā tēlnieka Voldemāra 
Jākobsona memoriālajā mājā radoši, priecīgi un skanīgi 
aizvadīts tēlniecības plenērs “Kal slēpes vasarā!”.

nus iepazīt mūzikas pasauli, veidot 
draudzīgas attiecības, saturīgi pavadīt 
brīvo laiku, rast piepildījumu mūzikā, 
mākslā un dāvāt to citiem!

Par pasākuma veiksmi uzskatāmi 
bērnu un jauniešu jautājumi: “Vai nā-
kamajā vasarā atkal tiksimies Secē? 
Vai nodarbības un pasākumi nevar 
būt ilgāk?”. 

Lai visiem ir uzkrāta enerģija un 
spēks veiksmīgam jaunajam mācību 
gadam!

Astrīda Mencendorfa, 
Seces Kultūras nama vadītāja

SKAŅU SASPĒLE. Aizkraukles Mūzikas skolas pedagoģes Līgas Butānes 
vijolnieku grupas spēle harmoniski saplūst ar vasaras skoliņas dalībnieku 
kopīgi izpildīto skaņdarbu.                                        Foto: Vitālijs Prutskis

 

MĀKSLINIECISKS AKCENTS. 
Šī ģitāra ir vasaras skoliņas 

dalībnieces Tinces Zemnieces darbs.
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Izsolēs pārdod 
pašvaldības īpašumus

Informācija par visām izsolēm atrodama tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv/lv/izsoles. 

Aicina darbā

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta  
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 
Plašāka informācija par vakancēm pieejama Aizkraukles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli pārdod:

zemi
•	nekustamo īpašumu Jaunjelgavā, Lauku ielā 19A, kadastra numurs 

32070020009, sastāvošu no neapbūvētas zemes vienības 0,176 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 32070025725. 

Izsoles sākumcena – 4627 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums – 462,70 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Jaunjelgavas 
apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 28764885;

•	nekustamo īpašumu Jaunjelgavā, Smilšu ielā 22, kadastra numurs 
32070020790, sastāvošu no neapbūvētas zemes vienības 0,1593 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 32070021521.

Izsoles sākumcena – 5315 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums – 531,50 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Jaunjelgavas 
apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 28764885.
Abu izsoļu sākums – 17. septembrī pulksten 13.00, noslēgums ‒ 17. oktobrī pulksten 13.00.
Pieteikšanās abām izsolēm ‒ no 17. septembra pulksten 13.00 līdz 7. oktobrim 
pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Par objektu nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā līdz 
10. novembrim.
Elektronisko izsoļu norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsola nomas tiesības
Aizkraukles novada pašvaldība izsludina nomas tiesību izsoli atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli:
•	 lauksaimniecības zemei “Lāčmalas” 10,71 ha platībā Aiviekstes pagastā, 

kadastra numurs 32420100065, kadastra apzīmējums 32420100065.
Nomas objekta lietošanas mērķis: lauksaimniecības vajadzībām.
Izsoles sākumcena ‒ 1110 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums ‒ 111 eiro, 
reģistrācijas maksa ‒ 20 eiro. 
Izsole notiks 17. septembrī pulksten 10.00 sapulču telpā Aizkrauklē,  
Lāčplēša ielā 4.  
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 12. septembrim pulksten 12.00. 
Ar zemesgabalu un dokumentiem var iepazīties, iepriekš sazinoties pa tālruni 29388675.

Izsola apbūves tiesību nomu 
Aizkraukles novada pašvaldība izsludina apbūves tiesību nomu atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli:
•	nekustamajam īpašumam “Stari” 400 m2 platībā Seces pagastā, kadastra 

apzīmējums 32780100063.
Objekta lietošanas mērķis: elektronisko sakaru balsta vai torņa uzstādīšana. 

Izsoles sākumcena ‒ 55 eiro gadā, izsoles solis ‒ 5 eiro, reģistrācijas maksa ‒ 20 eiro.
Izsole notiks 17. septembrī pulksten 10.20 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4.
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 12. septembrim pulksten 12.00. 
Ar zemesgabalu un dokumentiem var iepazīties, iepriekš sazinoties pa tālruni 27843100. 

	Kultūras darba metodiķi 
Aizkraukles novada Kultūras 
pārvaldē (alga 1522 eiro).

	Bibliotekāru Pļaviņu bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā  
(alga 985 eiro).

	Matemātikas skolotāju 
Aizkraukles novada vidusskolā.*

	Sporta un veselības skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā.*

	Svešvalodas (angļu valodas/
vācu valodas) skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,166 slodzes).*

	Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā (0,2 likmes).* 

	Datorikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (0,342 likmes,  
alga 482 eiro).

	Matemātikas skolotāju 
Daudzeses pamatskolā  
(0,417 slodzes).*

	Autobusa vadītāju Daudzeses 
pamatskolā (alga 963 eiro).

	Pirmsskolas izglītības 
sporta skolotāju Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte” (0,3 likmes, alga par  
1 likmi 1566 eiro). 

	Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”   
(0,5 likmes, alga 512 eiro). 

	Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.* 

	Palīgstrādnieku Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zīlīte” (0,75 slodzes, alga 555 eiro).

	Speciālo pedagogu Pļaviņu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Jumītis” (0,2 likmes).*

	Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Atbalsta nodaļā ģimenēm 
ar bērniem (alga 1258 eiro). 

	Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Sociālā darba un sociālo 
pakalpojumu nodaļā darbam ar 
personu grupām (alga 1258 eiro).

	Sociālo darbinieku Sociālās 
aprūpes centrā “Nereta”  
(0,5 slodzes, alga 572 eiro).

	Sociālo aprūpētāju Sociālās 
aprūpes centrā “Nereta”  
(0,5 slodzes, alga 509 eiro). 

	Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas”  
(alga 936 eiro par 0,75 slodzēm).

	Sociālo darbinieku Sproģu  
grupu dzīvoklī (alga 1258 eiro).

	Aprūpētāju Sproģu grupu 
dzīvoklī (alga 740 eiro).

	Medicīnas māsu sociālās  
aprūpes centrā “Ziedugravas”  
(alga 9,06  eiro stundā).

	Aprūpētāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”  
(alga 4,59 eiro stundā).

	Kurinātāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”  
(alga 4,59 eiro stundā).

	Autobusa vadītāju Neretas 
apvienības pārvaldē  
(alga 915 eiro).

	Labiekārtošanas strādnieku 
Skrīveru pagasta pārvaldē  
(alga 890 eiro).

Septembrī un oktobrī tiks 
prezentēti Aizkraukles novada 
teritorijas plānojuma risinājumi.

Pašvaldībā turpinās darbs novada vienotā 
teritorijas plānojuma izstrādē, un ir pieņem-
ti risinājumi gan par apdzīvojumu, gan par 
funkcionālo zonējumu katrā zemes vienībā, 
gan arī sadarbībā ar būvvaldi izstrādāti teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 
Šobrīd tiek formēti visi teritorijas plānojuma 
materiāli, lai iepazīstinātu sabiedrību. Tā kā 
teritorijas plānojuma izstrādes laikā organi-
zēto darba grupu rezultātā ir mainījušies risi-
nājumi stratēģiskā līmenī, kā arī līdz ar Sēlijas 
poligona izveidi būtiski mainījusies situācija 
novadā, šobrīd tiek aktualizēta arī Aizkrauk-
les novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija, 
salāgojot teritorijas plānojuma risinājumus 
ar šajā dokumentā noteikto.

Teritorijas plānojuma sagatavotie risinā-
jumi (1. redakcijas projekts) šī gada septembrī 
tiks prezentēts apvienības pārvaldēm, deputā-
tiem, iedzīvotāju padomēm, tā projekta versi-
ja tiks skaņota ar Aizsardzības ministriju, AS 
“Latvenergo” un citām institūcijām.

Oktobrī plānots teritorijas plānojuma 
pirmo redakciju virzīt uz domes sēdi, lai 
uzsāktu oficiālu publisko apspriešanu. Tā 
paredzēta četras nedēļas, un šajā laikā ikvie-
nam interesentam būs iespēja iepazīties ar 
visiem teritorijas plānojuma materiāliem un 
aktualizēto Aizkraukles novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju. Tāpat četru nedēļu laikā 
tiks organizētas arī klātienes konsultatīvās 
dienas, klātienes sanāksmes katrā apvienī-
bas pārvaldē, kā arī attālinātas sanāksmes. 
Aicinām sekot līdzi informācijai vietnē 
www.aizkraukle.lv! 

Iedzīvotāji aicināti jau septembrī, pirms 
oficiālās publiskās apspriešanas, par kon-
krēta īpašuma attīstības iespējām un nosa-
cījumiem (vai teritorijas plānojuma izstrādi 
kopumā) interesēties pie Attīstības nodaļas 
teritorijas plānotājas Ilzes Circenes (e-pasts: 
icircene@inbox.lv, tālrunis 28323046) 
vai projektu vadītājas Olitas Znotiņas 
(e-pasts: olita.znotina@aizkraukle.lv, tālrunis 
27870290).

Attīstības nodaļa

Prezentēs plānojumu
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Finansējums var tikt piešķirts 
individuāliem sportistiem, ko-
mandām, kā arī biedrībām. Indi-
viduālie sportisti var pretendēt fi-
nansiālajam atbalstam tikai tad, ja 
viņu deklarētā dzīvesvieta ir Aiz-
kraukles novadā. Šis nosacījums 
daļēji attiecas arī uz komandām – 
vismaz pusei jeb 50 % dalībnieku 
jābūt deklarētiem novadā. Aiz- 
kraukles novadā jābūt reģistrētai 
arī biedrību juridiskajai adresei. 

Atbalsts dažādiem 
mērķiem

Finansiālo atbalstu iespējams 
saņemt dalībai vai sagatavošanās 
posmam sporta sacensībās un ve-
selīgu dzīvesveidu veicinošu pa-
sākumu organizēšanai novadā. 
Biedrības un individuālie sportisti 
var saņemt finansiālu atbalstu arī 
licenču maksas, transporta pakal-
pojumu nodrošināšanai uz un no 
sacensībām un treniņnometnēm, 
kā arī sporta spēļu komandām vie-
notas sporta formas izgatavošanai 
un iegādei. Sporta spēļu komandas, 
kas piedalās valstī atzīto attiecīgo 
sporta veidu federāciju organizēta-
jos Latvijas čempionātos virslīgā, 
augstākajā vai pirmajā līgā, var 
pretendēt uz komandas trenera dar-
ba apmaksu 2. līgā un 3. līgā. Var 
attiecināt arī citas ar mācību un tre-
niņu darba nodrošināšanu saistītās 
izmaksas, taču tās nepieciešams 
saskaņot pašvaldībā. Tāpat Aiz- 
kraukles novadā deklarētajiem bēr-
niem un jauniešiem ir iespējams 
saņemt finansējumu profesionālās 
ievirzes programmas sportā apgū-
šanai, ja to nerealizē Aizkraukles 
novada Sporta skola. 

Uzturēšanai 
nepiešķirs

Jāņem vērā, ka finansējums 
netiek piešķirts sporta bāzu, kā arī 
Aizkraukles novada Sporta skolas 
uzturēšanai un mācību vai treniņu 
procesu nodrošināšanai. Finansiā-
lu atbalstu nevar saņemt arī Aiz-
kraukles novada izglītības iestāžu 
sporta un pašvaldības organizēto 
sporta pasākumu izdevumiem, kā 
arī komandas, kuru komplektēša-
nu veic novada pašvaldība vai tās 
iestādes. Tāpat finansējumu neva-
rēs saņemt  dalības nodrošināšanai 
sporta pasākumos un sporta sa-
censībās, kurās piedalās Latvijas 
novadu komandas (Latvijas se-
nioru un veterānu finālsacensības, 
Latvijas olimpiādes, Latvijas jau-
natnes olimpiādes u. c.).

Pieejamā atbalsta apmērs indi-
viduālajiem sportistiem, koman-
dām un pasākumu organizēšanai 
ir atšķirīgs, kā arī tas ir atkarīgs no 
profesionālajiem sasniegumiem 
un pasākuma dalībnieku skaita. 
A grupā vislielākais 
finansējums

Individuālie sportisti tiek vēr-
tēti četrās grupās. A grupā ietilpst 
sportisti, kuri iepriekšējos 12 
mēnešos ir piedalījušies pasaules 
čempionātā, vienā vai vairākos 
pasaules kausa posmos, Eiropas 
čempionātā vai līdzvērtīgas no-
zīmes sacensībās un ir guvuši 
pārsvaru par vismaz pusi no vi-
siem dalībniekiem. Sportistiem 
arī jābūt sporta veida federācijas 
apstiprinātam vai saskaņotam 
treniņu plānam, izcīnītām tiesī-
bām vai izpildītiem noteiktajiem 

Sportistus aicina pieteikties finansējumam
kritērijiem dalībai pasaules čem-
pionātā, pasaules kausa posmā, 
Eiropas čempionātā vai līdzvēr-
tīgas nozīmes sacensībās kārtējā 
kalendārajā gadā. Sportisti, kuri 
atbilst visiem iepriekš minētajiem 
kritērijiem, var pretendēt uz 3000 
eiro lielu finansējumu, lai gatavo-
tos vai apmaksātu dalību pasaules 
čempionātā, vienā vai vairākos 
pasaules kausa posmos, Eiropas 
čempionātā u. c. līdzvērtīga mēro-
ga sacensībās.
B grupā vieta nav 
svarīga

B grupas sportistiem iespē-
jams pieteikties 1000 eiro finan-
sējumam, gatavojoties vai apmak-
sājot dalību pasaules čempionātā, 
vienā vai vairākos pasaules kausa 
posmos, Eiropas čempionātā u. c. 
līdzvērtīga mēroga sacensībās. Arī 
šajā grupā sportistiem nosacījums 
ir dalība pasaules čempionātā ie-
priekšējo 12 mēnešu laikā, vienā 
vai vairākos pasaules kausa pos-
mos, Eiropas čempionātā vai līdz-
vērtīgas nozīmes sacensībās, taču 
netiek ņemta vērā iegūtā vieta. 
C grupa ‒ 
sagatavošanās posmam

Finansējumam var pieteikties 
arī tie individuālie sportisti, kuri 
tikai plāno piedalīties pasaules 
čempionātā, Eiropas čempionātā, 
pasaules kausu posmā un citās 
līdzvērtīgas nozīmes sacensībās. 
Šie sportisti pārstāv C grupu, kurā 
var saņemt līdz 500 eiro lielu at-
balstu, lai sagatavotos vai segtu 
dalību sacensībās. 

Ja saņemts Latvijas Olimpis-
kās komitejas vai Latvijas Parao-
limpiskās komitejas apliecinājums 
par sportista iekļaušanu Latvijas 
izlases sastāvā dalībai Olimpiska-
jās spēlēs, Jaunatnes olimpiskajās 
spēlēs vai Paraolimpiskajās spē-
lēs, finansējuma summu nosaka ar 
atsevišķu domes lēmumu. 
Nepieciešams 
federācijas akcepts

Individuālajiem sportistiem 
jāiesniedz aizpildīta iesnieguma 
veidlapa, kurā jāiekļauj finansē-
juma mērķis, konkrēti norādot, 
kā tieši tiks izlietots pašvaldības 
finansējums. Tāpat jāiesniedz ko-
pējo izdevumu tāme, pierādījumi 
par sportiskajiem sasniegumiem 
pēdējo 12 mēnešu laikā, kā arī 
konkrētā sporta veida federācijas 
apliecinājums par sportista dalī-
bu Latvijas izlases sastāvā un, ja 
iespējams, apliecinājums par izcī-
nītajām tiesībām vai izpildītajiem 
kritērijiem dalībai pasaules čem-
pionātā, pasaules kausa posmā, 
Eiropas čempionātā vai līdzvēr-
tīgas nozīmes sacensībās kārtējā 
kalendārajā gadā.
Komandām ‒  
līdz 10 000 eiro 

Aizkraukles novada sporta 
komandām, kuras pārstāv novadu 
kādā no reģionālajām līgām vai 
čempionātiem, Latvijas čempionā-

tu līgām, var tikt piešķirts atbrīvo-
jums no sporta bāzu nomas maksas.

Augstāko, virslīgu un nacio-
nālo līgu komandas var pieteikties 
līdz pat 10 000 eiro lielam finan-
sējumam, ja kopējais komandu 
skaits, kas piedalās kādā no atzītā 
sporta veida federācijas organizē-
tajiem turnīriem, ir vairāk nekā 50 
komandu, līdz 8000 eiro – vairāk 
nekā 40 komandu, bet līdz 5000 
eiro – mazāk par 30 komandām. 

1. un 2. līgas komandām iespē-
jams saņemt līdz 8000 eiro atbalstu, 
piedaloties kādā no konkrētā sporta 
veida federācijas organizētajiem tur-
nīriem un to dalībnieku skaits pār-
sniedz 50 komandas. Ja sacensībās 
piedalās vairāk nekā 40 komandu, 
pieejamais finansējums ir 4000 eiro, 
bet, ja mazāk par 30  – 1500 eiro. 
Atbalsts arī 
amatieriem

Finansiālajam atbalstam var 
pieteikties arī 3. vai zemāku līgu ko-
mandas, kā arī amatieru un attīstības 
līgu komandas. Piedaloties atzītās 
sporta veida federācijas organizē-
tajā turnīrā, kurā dalībnieku skaits 
pārsniedz 50 komandas, var saņemt 
6000 eiro, 40 komandas – 2500 eiro, 
bet turnīros, kuros piedalās mazāk 
par 30 komandām – 1000 eiro.
Jānorāda mērķis

Lai pieteiktos finansiālajam 
atbalstam, sporta komandu pār-
stāvjiem jāiesniedz iesniegums, 
kurā norādīts finansējuma mērķis 
un sporta federācijas apliecinā-
jums par dalību kādā no Latvijas 
čempionāta līgām. Tāpat jānorāda 
informācija par komandas dalības 
un licenču maksas apmēru, jābūt 
visam komandas dalībnieku vār-
diskajam sastāvam, provizoriska-
jam sacensību kalendārajam plā-
nam un paredzētajām  transporta 
pakalpojumu izmaksām. Atseviš-
ķi jāpievieno arī kopējā izdevumu 
tāme, konkrēti norādot, kā pašval-
dības līdzekļi tiks izlietoti.
Svarīgs dalībnieku 
skaits

Organizējot aktīvu dzīves-
veidu un tūrismu veicinošas ak-
tivitātes, vietējās un valsts nozī-
mes pasākumiem maksimālais 
pieejamais finansējums ir līdz 
3000 eiro. Šāda lieluma atbal-
stu iespējams saņemt vien tad, 
ja pasākuma dalībnieku skaits 
pārsniedz 300 cilvēkus. Pasā-
kumā, kurā dalībnieku skaits ir 
lielāks par 200, bet zem 300, var 
saņemt atbalstu līdz 2500 eiro, 
no 151 līdz 200 dalībniekiem – 
līdz 2000 eiro, no 101 līdz 150 – 
līdz 1500 eiro, no 51 līdz 100 – 
līdz 1000 eiro, no 31 līdz 50 – 
līdz 500 eiro, savukārt pasāku-
mos, kuros dalībnieku skaits ne-
pārsniedz 30 – līdz 300 eiro.
Nauda arī 
motorizētajiem

Latvijas čempionātu un Latvi-
jas kausu posmu organizēšanai var 
pieteikties līdz 3000 eiro lielam at-

balstam, motorizēto sporta pasāku-
mu organizēšanai – līdz 5000 eiro. 
Finansējums tiek piešķirts tikai tad, 
ja sporta pasākumu rīko konkrētā 
sporta veida federācija vai juridiska 
persona ar federācijas saskaņojumu 
un pasākums ir iekļauts federācijas 
kalendārajā plānā. 

Starptautisku pasākumu orga-
nizēšanai maksimālais finansiālais 
atbalsts ir 10 000 eiro. Lai saņemtu 
finansējumu pilnā apmērā, pasāku-
ma organizatoram ir jānodrošina, 
ka pasākumā piedalās ne mazāk 
par 200 dalībniekiem no vismaz 
piecām valstīm, kā arī pasākums 
ilgst ne mazāk kā divas dienas.
Jāiekļauj plānā

Pasaules un Eiropas čempio-
nātu, pasaules un Eiropas kausu 
posmu organizēšanai finansējuma 
summu nosaka ar Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas un Finanšu 
komitejas atzinumu vai atsevišķu 
domes lēmumu, ja ir saņemts kon-
krētā sporta veida federācijas sa-
skaņojums par pasākuma organizē-
šanu un sporta pasākums ir iekļauts 
federācijas kalendārajā plānā.

Finansējums var tikt piešķirts, 
lai nosegtu medicīnas pakalpoju-
mus, apbalvojumu izgatavošanu un 
citus tieši ar sacensību organizēša-
nu saistītus izdevumus, iepriekš sa-
skaņojot tos ar pašvaldību.
Treniņi divreiz nedēļā 

Uz finansiālo atbalstu var pre-
tendēt arī sporta biedrības, kuru 
juridiskā adrese ir Aizkraukles no-
vadā, kā arī notiek regulārs treniņu 
process – vismaz divas nodarbības 
nedēļā. Tāpat biedrību sportistiem 
jāpārstāv Aizkraukles novads vis-
maz četrās sacensībās gadā, kā arī 
jābūt ievērotām visām Latvijas 
Republikas likumos noteiktajām 
prasībām par treniņu procesu or-
ganizēšanu un treneru izglītību.
Nepieciešama tāme

Lai pieteiktos finansējumam, 
biedrībām ir jāiesniedz iesniegums, 
kuram pievienots reāli darbojošos 
sportistu saraksts, sporta darbinieku, 
speciālistu saraksts un viņu izglītī-
bu apliecinoši dokumenti atbilstoši 
Latvijas Republikas normatīvajos 
aktos noteiktajam. Tāpat jānorā-
da biedrības organizētie pasākumi 
un dokumentārs apliecinājums par 
piedalīšanos sacensībās pēdējo 12 
mēnešu laikā, kā arī plānoto pasā-
kumu kalendārais plāns nākamajam 
gadam. Jāpievieno  arī treniņu vietu 
un laiku provizoriskie grafiki un ko-
pējā tāme, atsevišķi norādot pašval-
dības iespējamo finansējumu. 

Biedrībām, kuras saņēmušas 
pašvaldības finansiālo atbalstu, 
ir pienākums nodrošināt publi-
citāti, sagatavojot un iesniedzot 
preses relīzes pašvaldībā, kā arī 
Aizkraukles novada iedzīvo-
tājiem organizēt vismaz vienu 
pasākumu savā īstenotajā sporta 
veidā papildus pieteikumā norā-
dītajam. Biedrība nevar pretendēt 
uz finansiālu atbalstu, ja to jau 
saņēmusi tās sporta komanda. 

Līdz 1. novembrim sportistiem un sporta pasākumu 
organizatoriem ir iespēja pieteikties finansējuma 
saņemšanai sporta pasākumu organizēšanai, dalībai 
vai gatavošanās procesam 2026. gada sacensībām. 
Lai pieteiktos, nepieciešams iesniegt parakstītu 
iesniegumu kādā no Aizkraukles novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centriem vai elektroniski, sūtot 
e-pastā: dome@aizkraukle.lv. 

Finansējums s�or�am

Aizkrauk��s nova��

Kas var pieteikties?
Individuālie sportisti ar deklarēto
dzīvesvietu Aizkraukles novadā.

Sporta komandas (vismaz 50 %
dalībnieku ir novadā deklarēti).

Juridiskas un fiziskas personas, kas
organizē sporta pasākumus novadā.

Sporta biedrības, kuru juridiskā adrese
ir novadā.

Bērni un jaunieši, kas mācās sporta
programmās ārpus novada, ja tās
nerealizē vietējā sporta skola.

Kā saņemt finansējumu?
Līdz 1. novembrim jāiesniedz iesniegums
pašvaldībā par nākamo gadu.

Finansējuma veidi:
individuālo sportistu un komandu
atbalsts sacensībām;
atbalsts sporta pasākumu organizēšanai;

atbalsts sporta biedrībām treniņu un
pasākumu nodrošināšanai;
bērnu un jauniešu profesionālās sporta
izglītības finansēšana (ja programma
nav pieejama vietējā sporta skolā).

Nav attiecināms uz:
sporta bāzu uzturēšanu;

sporta skolas un izglītības iestāžu sportu;

pašvaldības organizētiem sporta
pasākumiem;
novada izlases komandām, ko
komplektē pašvaldība.

Plašāka informācija pieejama www.aizkraukle.lv, sadaļā “Normatīvie akti” – “Noteikumi”.

Pretendents finansējumu var saņemt
ne biežāk kā vienu reizi gadā. 
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Sporta pasākumi

Jaunākā informācija par sporta pasākumiem – vietnē  
www.aizkrauklessportacentrs.lv un sporta centra Facebook lapā.

Aizkrauklē
2. septembrī pulksten 16.00 
stadionā – Latvijas jaunatnes 
futbola čempionāta U-13 
spēle: “FK Veina” –  
“Gulbenes BJSS”.
5. septembrī pulksten 15.00 
stadionā – Latvijas jaunatnes 
futbola čempionāta U-14 
spēle: “FK Veina” – “Cēsis”.
6. septembrī pulksten 11.00 
stadionā – “Ģimeņu sporta 
diena Aizkrauklē”. 
7. septembrī pulksten 10.00 
stadionā – LFF Vidzemes 
reģiona jaunatnes festivāls 
futbolā 5:5.
7. septembrī pulksten 17.00 
stadionā – Latvijas jaunatnes 
futbola čempionāta U-14 
spēle: “FK Veina” –  
“SK Super Nova”.
13. septembrī pulksten 10.00	
 stadionā – novada sacensību 
“Ķer un servē bumbu” vasaras 
sezonas noslēguma turnīrs.
14. septembrī pulksten 10.00 
sporta centrā – novada turnīru 
sērija novusā, 3. posms.
14. septembrī  pulksten 11.00 
stadionā – Aizkraukles novada  
čempionāts minifutbolā, 5. posms. 
19. septembrī pulksten 17.00 
stadionā – Latvijas jaunatnes 
futbola čempionāta U-13 
spēle: “FK Veina” – “Preiļi”.
22. septembrī pulksten 
19.00 Eiropas sporta nedēļas 
“BeActive 2025” ietvaros – 
pasākums “Nūjot prieks 
Aizkrauklē!”. Pulcēšanās pie 
stadiona.    
26. septembrī pulksten 
15.00 Eiropas sporta nedēļas 
“BeActive 2025” ietvaros – 
Latvijas skolu čempionāts 
svaru stieņa spiešanā guļus, 
Aizkraukles posms.
26. septembrī pulksten 19.45 
sporta centrā – Latvijas 
čempionāta florbolā 1. līgas 
spēle: “Aizkraukle/Koknese” – 
“FBK SĀC”.
28. septembrī pulksten 13.00 
stadionā – LFF Vidzemes 
reģiona 3. līgas čempionāta 
spēle: “FK Veina/Aizkraukles 
novads”  – “FK Smiltene/BJSS”.  
30. septembrī pulksten 17.00 
stadionā – Latvijas jaunatnes 
futbola čempionāta U-14 
spēle: “FK Veina” – “Smiltene”.

Aiviekstes pagastā
6. septembrī pulksten 9.00 – 
Pļaviņu apvienības 12. 
sēņošanas čempionāts. 
Pulcēšanās pie Aiviekstes 
pagasta pakalpojumu centra 
ēkas.

12. septembrī pulksten 
20.00 – Pļaviņu apvienības 
nakts sēņošanas pasākums. 
Pulcēšanās pie Aiviekstes 
pagasta pakalpojumu centra 
ēkas.

Daudzevā
14. septembrī pulksten 12.00 
Aizsargu laukumā – Tēva 
dienas sportiskās aktivitātes.
23. – 30. septembrī Eiropas 
sporta nedēļas “BeActive 
2025” ietvaros – sportiskas 
aktivitātes.

Jaunjelgavā
6. septembrī pulksten 11.00 
skolas stadionā – strītbols 3x3 
(komandā 4), minifutbols 5x5 
(komandā 8). Pieteikšanās 
komandu spēlēm uz vietas 
sacensību dienā. 
23.–30. septembrī Eiropas 
sporta nedēļas “BeActive 
2025” ietvaros –  sportiskas 
aktivitātes.  

Pļaviņās 
19. septembrī pulksten 20.00  
pie Pļaviņu Kultūras centra 
Daugavas ielā 49 – “Latvijas 
nakts orientēšanās nakts 
2025”.

Iršos
27. septembrī pulksten 11.00  
Iršu darbnīcu teritorijā – 
sportiskas aktivitātes  
“Iršu autofani”. 

Koknesē 
13. septembrī pulksten 11.00 
stadionā – sporta kluba 
“Arsenal” kauss mešanas 
pieccīņā. 
20. septembrī pulksten 
10.30 stadionā – Kokneses 
kauss vieglatlētikas mešanu 
disciplīnās jaunatnei. 

Secē  
12. septembrī pulksten 13.00 
sporta zālē – Tēva dienas 
sportiskās aktivitātes.

Skrīveros 
Eiropas sporta nedēļas 
“BeActive 2025” ietvaros 
notiek vairāki pasākumi:
14. septembrī pulksten 11.00 
A. Upīša Skrīveru vidusskolas 
stadionā – Tēva dienas 
pasākums “Ar tēti mēs visi 
kopā!”;  
23. septembrī pulksten 19.00 
pie kultūras centra – 
pasākums “Nūjot prieks 
Skrīveros”;
26. septembrī pulksten 18.30 
pie pārceltuves “Klidziņa” – 
divu krastu velodraugu 
izbrauciens.

Svecīšu vakari  
Aizkraukles novada kapsētās

Aiviekstes pagastā
4. oktobrī
pulksten 16.00 – Krūmēnu kapos;
pulksten 17.00 – Ķūģu kapos.
Aizkrauklē
11. oktobrī
pulksten 18.00 – Aizkraukles 
pagasta kapsētā.
Uz kapiem kursēs autobuss 
pulksten 17.00 maršrutā 
Aizkraukles autoosta–pagasta 
centrs–kapi, no kapiem – 
pulksten 19.00.
Bebru pagastā
11. oktobrī
pulksten 19.00 – Zutēnu kapos.
Daudzeses pagastā
4. oktobrī
pulksten 13.00 – Smaļķu kapos;
pulksten 14.00 – Māršavu kapos;
pulksten 15.00 – Daudzeses kapos.
Iršu pagastā
18. oktobrī
pulksten 17.00 – Iršu kapos.

Jaunjelgavā
4. oktobrī
pulksten 18.00 – Jaunjelgavas 
kapos.
Klintaines pagastā
11. oktobrī
pulksten 15.00 – Rīteru kapos;
pulksten 16.00 – Brīvkapos.

Koknesē
4. oktobrī
pulksten 18.30 – Atradzes kapos.
5. oktobrī
pulksten 18.00 – Baznīcas kapos.
11. oktobrī
pulksten 18.00 – Kaplavas kapos.
18. oktobrī
pulksten 18.00 – Ūsiņu kapos.

Mazzalves pagastā
11. oktobrī 
pulksten 17.00 – Ērberģes kapos.
Pļaviņās
11. oktobrī
pulksten 17.00 – Bārukalna 
kapos.

Seces pagastā
18. oktobrī
pulksten 12.30 – Stalānu kapos;
pulksten 13.30 – Kauļu kapos;
pulksten 14.30 – Lullīšu kapos;
pulksten 15.15 – Čoču kapos;
pulksten 16.15 – Ūzānu kapos;
pulksten 17.00 – Jaunajos kapos.

Sērenes pagastā
4. oktobrī
pulksten 18.00 – Totēnu kapos.

Skrīveru pagastā
25. oktobrī
pulksten 17.00 – Jaunajos kapos;
pulksten 18.00 – Saules un 
Vecajos kapos.

Staburaga pagastā
25. oktobrī
pulksten 16.00 – Brantānu kapos;
pulksten 17.00 – Staņģu kapos.

Sunākstes pagastā
10. oktobrī
pulksten 14.00 – Lielsunākstes 
kapos;
pulksten 15.00 – Beitānu kapos;
pulksten 16.00 – Baznīcas kapos;
pulksten 17.00 – Zilkalnes kapos.

Vietalvas pagastā
11. oktobrī
pulksten 18.00 – Vietalvas 
pagasta kapos.

Zalves pagastā
11. oktobrī (luterāņu)
pulksten 16.00 – Priedes kapos.

Mācības tiek organizētas sa-
darbībā ar NATO daudznacionālās 
divīzijas “Ziemeļi” štābu, un tajās 
būs iesaistīti sabiedroto karavīri no 
ASV, Igaunijas un Lietuvas, NATO 
daudznacionālās brigādes Latvijā 
štāba, NATO spēku integrācijas 
vienības Latvijā un Kanādas bru-
ņoto spēku pavēlniecības Latvijā. 
Piedalīsies aptuveni 12 000 Latvijas 
un sabiedroto karavīru ‒ zemes-
sargi no visām Nacionālo bruņo-
to spēku vienībām, tostarp valsts 
aizsardzības dienesta karavīri un 
rezerves karavīri, kā ar sabiedro-
to bruņoto spēku karavīri. Tiks 
trenēta sadarbība ar Krīzes vadī-
bas centru un Civilās aizsardzības 
Operacionālās vadības centru, to-
starp Valsts kanceleju un nozaru 
ministrijām, to padotības iestādēm, 
valsts drošības iestādēm, vairākām 
pašvaldībām un komersantiem, 
sniedzot valsts aizsardzības va-

jadzībām nepieciešamo atbalstu. 
Nacionālie bruņotie spēki cieši 
sadarbosies arī ar Apvienotajiem 
reaģēšanas spēkiem un Lielbritāni-
jas bruņoto spēku inženieriem, lai 
pilnveidotu savstarpējo sadarbību.

Septembrī mācību “Namejs 
2025” ietvaros Nacionālie bruņotie 
spēki rīkos mobilizācijas mācības 
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 
un 2. Vidzemes brigādes atbildī-
bas rajonos. Mērķis ir pārbaudīt 
un pilnveidot zemessargu un re-
zerves karavīru iesaisti Nacionālo 
bruņoto spēku kaujas struktūrā, 
zemessargu un rezerves karavīru 
apziņošanas kārtību, kā arī spē-
ju īsā laikā nodrošināt personālu 
ar ekipējumu un ieročiem. Tāpat 
mācībās vingrinās mobilizētā per-
sonāla izvēršanu ārpus vienības 
izvietojuma vietām un iesaisti da-
žādu uzdevumu izpildē. 

Norisināsies mācības “Namejs 2025”
No 2. septembra līdz 8. oktobrim visā Latvijā notiks 
Nacionālo bruņoto spēku organizētās visaptverošas 
valsts aizsardzības mācības “Namejs 2025”.

Mācību laikā pa Latvijas 
valsts galvenajiem un reģionāla-
jiem ceļiem pārvietosies Latvijas 
un sabiedroto valstu karavīri un 
militārā tehnika, notiks militāro 
lidaparātu lidojumi Latvijas gaisa 
telpā, tostarp zemā augstumā, kā 
arī kaujas šaušana poligonos.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par mācību norisi 
Latvijas novados Nacionālo bru-
ņoto spēku sociālo tīklu kontos, 
kā arī Nacionālo bruņoto spē-
ku  tīmekļvietnē www.mil.lv un 
pašvaldību tīmekļvietnēs. Mācību 
laikā darbosies informatīvais tāl-
runis 28637064.

Mācības “Namejs” ir iepriekš 
plānotas un visā Latvijā norisinās 
kopš 2014. gada. 

NBS Apvienotā štāba 
Informācijas analīzes un 

 vadības departamenta 
Komunikācijas pārvalde 
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Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

No 1. septembra līdz 31. oktobrim 
bibliotēkā – Ludviga Bērziņa gleznu 
izstāde “Notvert netveramo”.
14. septembrī pulksten 11.00 kultūras 
centrā – pasākums Aizkraukles 
pilsētas un pagasta mazuļiem 
“Aizkraukles novada mazulis”.
14. septembrī pulksten 12.00 
pie kultūras centra – Tēva dienas 
pasākums. 
25. septembrī pulksten 19.00  
kultūras centrā – franču komēdija 
“Lomu spēles”. Biļetes: “Biļešu 
paradīzes” kasēs.
27. septembrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Starptautiskajai senioru 
dienai un Skolotāju dienai veltīta 
koncertprogramma “Skumjas ir brīvas”. 
Piedalās aktrise Lidija Pupure, Aigars 
Raumanis (saksofons) un Reinis 
Tomiņš (sitaminstrumenti).  
Ieeja – bez maksas.
30. septembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – muzikāla izrāde ģimenēm 
“Daudz laimes, Pepija!”.  
Biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs.
15. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Jaunā Rīgas teātra viesizrāde 
“Žižeks. Pītersons. Gadsimta duelis”.  
Biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs.
23. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – muzikāla izrāde ģimenēm 
“Ričijs Rū pilsētā”. Biļetes:  
“Biļešu paradīzes” kasēs.

Aizkraukles pagastā
24. septembrī pulksten 18.00 
bibliotēkā – Dzejas dienu pasākums 
“Ceļā…”. Tikšanās ar  dzejdari  
Anitu Liepiņu.
Līdz 30. septembrim bibliotēkā – 
Valda Zvirgzdiņa fotoizstāde  
”Pagātnes noslēpumi”.
Līdz 3. oktobrim bibliotēkā – jaunās 
mākslinieces Martas Robežnieces  
(10 gadi) rokdarbu izstāde.
 Aiviekstes pagastā
22. septembrī pulksten 18.00 
Kriškalnos – Baltu vienības dienas 
pasākums.

Bebros
Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 
memoriālajā mājā “Galdiņi”:
no 3. septembra līdz 10. oktobrim – 
Bebru pagasta jauniešu radošo darbu 
izstāde;
17. septembrī pulksten 16.00 –  
Ārijas Āres dzejas grāmatas “Kad 
pīlādžu ugunis kvēlo” atvēršanas svētki.
11. oktobrī pulksten 18.00 LSKC 
“Vecbebri” zālē – rudens ražas svētki, 
pulksten 22.00 – balle kopā ar Ēriku 
Gruzniņu.
 

Daudzesē
No 1. septembra līdz 19. oktobrim 
bibliotēkā – mākslinieces Kristīnes 
Kutepovas darbu izstāde – portretu 
cikls “Uz saules pulkstens rit”.
13. septembrī pulksten 18.00 saieta 
namā – Kokneses amatierteātra  
izrāde – Edvards Vulfs “Līnis murdā”. 
Ieeja – 4 eiro.

21. septembrī pulksten 10.00 saieta 
namā – Diānas Taubes lielformāta 
gladiolu gatavošanas meistarklase. 
Dalības maksa – 30 eiro, obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās līdz 14. 
septembrim pa tālruni 26495467.
24. septembrī pulksten 16.00 saieta 
namā – filma “Mana dīvainā ģimenīte”. 
Ieeja – 3 eiro.
27. septembrī pulksten 18.00 saieta 
namā – Madonas novada Aronas 
pagasta Lauteres Kultūras nama 
amatierkolektīvu koncerts  
“Dzīve krāsaina kā rudens”.  
Ieeja – bez maksas.
27. septembrī pulksten 21.00 
saieta namā – deju vakars. Muzicē 
Aivars Birzmalis un Niklass Kalniņš. 
Pasākums pie galdiņiem. Ieeja – 
10 eiro. Vietu rezervācija līdz 26. 
septembrim pa tālruni 26495467.
5. oktobrī pulksten 13.00 saieta namā – 
Baložu Tautas teātra viesizrāde – 
Hermaņa Paukša komēdija “Kā tikt pie 
mazbērniem?”. Ieeja – 3 eiro.
9. oktobrī pulksten 19.00 saieta  
namā – muzikāla komēdija “Pops, roks 
un laulība”. Ieeja – 10 eiro.
17. oktobrī pulksten 19.00 saieta  
namā – muzikāls sarunu pasākums 
kopā ar Ansi Klintsonu. Ieeja – 10 eiro. 
Biļešu iegāde un vietu rezervācija līdz 
16. oktobrim pa tālruni 26495467.

Jaunjelgavā  
Līdz 30. septembrim bibliotēkā – 
Lienes Gustas gleznu izstāde  
“Brīvības soļi”.
Līdz 30. septembrim tūrisma 
informācijas punktā – Sēlijas 
kultūrtelpas kroņu izstāde “Sēlijas 
kāzu kroņi. Etnogrāfiskie vainagi.  
Senie Sēlijas stāstu kroņi”.
13. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
centra pagalmiņā – koncerts “Vasaras 
(iz)skaņa Sēlijā”. Piedalās Linda Leen 
un Rihards Lībietis. Ieeja – 35 eiro. 
Biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs.
20. septembrī no pulksten 10.00 
līdz 18.00 Vecpilsētas parkā – 
Baltu vienības dienas pasākumi.
No 1. oktobra līdz 30. novembrim 
kultūras centra logos – Gundegas 
Grubertes fotoizstāde “Daugavpils 
cietokšņa kardiogramma”.
No 1. oktobra līdz 30. novembrim 
bibliotēkā – Brigitas Stenclavas zīda 
gleznu personālizstāde.  
3. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – senioru samits ar Viktora 
Lapčenoka solokoncertu. Galdiņu 
rezervācija pa tālruni 29150598 
(Linda).
31. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Jāņa Kreičmaņa stāvizrāde – 
komēdija “Puņķi un asaras”.  
Biļetes: bezrindas.lv.

Klintainē
No 14. oktobra līdz 15. novembrim 
pagastmājā – izstāde “Aismas  
krāsotie darbi”. 

Koknesē
Līdz 8. septembrim bibliotēkā – 
Didža Bērziņa fotoizstāde “Neredzīga 

cilvēka piedzīvojums paša bildētās 
fotogrāfijās”. 
1. septembrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Mana 
dīvainā ģimenīte”. Ieeja – 3 eiro.
6. septembrī pulksten 17.00 tūrisma 
centrā – Aizkraukles Tautas teātra 
un Kokneses teātra izrāde – Roberts 
Harlings “Dzelzs magnolijas”. Ieeja –  
5 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana 
kultūras centra kasē. Vietu skaits 
ierobežots.
13. septembrī pulksten 12.00 pie 
tūrisma centra – pasākums “Dzejas 
pietura”. Dzeju lasīs biedrības “Mazā 
taka” autori, Kokneses amatierteātra 
aktieri, dziedās Alise Krūmiņa un dzeju 
lasīt aicināts ikviens dzejas draugs.
19. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Intars Rešetins-Pētersons 
koncertuzvedumā “Mazliet par 
mīlestību”. Ieeja – 10 eiro un 15 eiro. 
Biļetes: “Biļešu paradīzes” un kultūras 
centra kasēs.
26. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – amatierkolektīvu sezonas 
atklāšana “Gogelmogelart” jeb “Visa 
dzīve – viens ceļojums”. Ceļazīmes 
cena – 2 eiro.
4. oktobrī pulksten 18.00 
kultūras centrā – Mārtiņš Kanters 
koncertprogrammā “Veltījums 
Andrejam Lihtenbergam”.
25. oktobrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Zanes Daudziņas izrāde 
“Sieviete kā konfekte”.

Mazzalvē
Līdz 30. septembrim pagasta 
pakalpojumu centra izstāžu zālē – 
Gundegas Klibiķes rokdarbu izstāde.
6. septembrī pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – Lailas Ilzes Purmalietes 
koncerts. Ieeja – 10 eiro.
13. septembrī pulksten 11.00 Ērberģes 
muižā – Tēva dienas pasākums.
19. septembrī pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Dzejas dienas pasākums.
26. septembrī pulksten 17.00 
bibliotēkā – lasītāju klubiņa tikšanās 
par tēmu “Muižnieku dzīve”.
27. septembrī pulksten 16.00  
Ērberģes muižā – teātra svētki.
No 1. līdz 31. oktobrim pagasta 
pakalpojumu centra izstāžu zālē – 
Jelgavas mākslinieku gleznu izstāde 
“Ērberģe mākslinieku acīm”. Būs 
apskatāmi Ērberģes plenērā  
tapušie darbi.
No 1. līdz 31. oktobrim bibliotēkā – 
grāmatu izstāde “Grāmatas par 
Ērberģi”.
3. oktobrī pulksten 14.00 Ērberģes 
muižā – Skolotāju dienas pasākums.
4. oktobrī pulksten 19.00 sporta hallē – 
koncertuzvedums “Ērberģei  
svinam 560”. Balle kopā ar duetu  
“JAU” un Fēliksu Ķiģeli.
11. oktobrī pulksten 13.00 “Ķiermeļu” 
sētā – pasākums ““Ķiermeļu” sēta 
atdzimst”.   
11. oktobrī pulksten 18.00 sporta 
hallē – deju kopas “Mozaīka” 16 gadu 
jubilejas balle.
17. oktobrī pulksten 17.00 pagasta 
zālē – erudīcijas spēle “Viss par 
Ērberģi”.

25. oktobrī pulksten 14.00 pagasta 
zālē – Nacionālo bruņoto spēku  
pūtēju orķestra koncerts  
“Suminājums Ērberģei 560”.

Neretā
12. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Seces amatierteātra izrāde – 
Andris Kļava un Juris Mednis “Sesku 
paradīze jeb mednieku kolektīva 
atjaunošana”. Ieeja – 3 eiro.
18. septembrī pulksten 11.00 
bibliotēkā – lekcija “Domājam par 
atkritumiem atbildīgi”. 
26. septembrī pulksten 15.00 
bibliotēkā – Dzejas dienu pēcpusdiena.
10. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – pašdarbnieku sezonas 
atklāšanas pasākums ‘’Dzīve kā kino. 
Kino kā dzīve’’.
 

Pilskalnē
No 1. līdz 30. septembrim bibliotēkā – 
Taņas Ozoliņas gleznu izstāde.
10. septembrī pulksten 13.00 pagasta 
pakalpojumu centra zālē – Dzejas 
dienām veltīts pasākums “Dzeja savus 
svētkus svin” kopā ar Anitu Orbidāni un 
Imantu Liepiņu.

Pļaviņās  
Līdz 30. septembrim Gostiņu 
bibliotēkā – radošo darbu izstāde 
“Raibāks par raibu” un keramikas 
izstāde “Rudens Latvijā”.
No 1. līdz 27. septembrim bibliotēkā – 
Aivara Kluša gleznu izstāde 
“Atgriežoties...”.
1. septembrī no pulksten 14.00 līdz 
16.00 laukumā pie kultūras centra – 
piepūšamās atrakcijas un izklaides 
bērniem.
11. septembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – režisores Dzintras Gekas 
dokumentālās filmas “Haralds 
Sīmanis. Dziesminieks un jumiķis” 
pirmizrāde. 
12. septembrī pulksten 17.00 
bibliotēkā – Dzejas dienu sarīkojums 
“Tver vienu dienu...”. Irēnas Klušas 
dzejas lasījums.
No 15. septembra līdz 17. oktobrim 
kultūras centrā – gleznotājas Ligitas 
Caunes gleznu izstāde.
18. septembrī pulksten 11.00 
bibliotēkā – Māmiņu un mazulīšu rīts.
No 22. līdz 24. septembrim  
bibliotēkā – Jauno grāmatu dienas.
24. septembrī pulksten 16.00 
bibliotēkā – tikšanās lasītāju klubiņā. 
Saruna par Nila Saksa stāstu krājumu 
“Augstāk”. 
28. septembrī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Senioru dienai veltīts koncerts 
un balle pie galdiņiem.
3. oktobrī pulksten 17.00 bibliotēkā – 
Raiņa ielas stāsti. Pilsētas vēsture 
atmiņu stāstos un fotogrāfijās.
3. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – kamermūzikas dienas. 
Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra 
jaunākās kamermūzikas programma 
“Mežragi sambas ritmos”.  
Ieeja – bez maksas.
16. oktobrī pulksten 11.00 bibliotēkā – 
Māmiņu un mazulīšu rīts.
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cienās ar “Daudzevas lauku zupu”, 
dažādām kartupeļu pankūkām un citiem 
gardumiem. Biedrība “Sudrabegles” 
pārsteigs arī ar savu rokdarbu izstādi. 

Sērenes pagasta kafejnīcā “Bišu godi 
Jaunupītēs” gardēži varēs baudīt 
ēdienus, kas tapuši, iedvesmojoties no 
grāmatas “Sprostōks ēdīņs, styprōki 
ļauds”: kartupeļu desas, burkānu kūku, 
tāpat varēs pagulēt bišu gultā uz stropiem. 
Kafejnīca gardēžus uzņems 13. septembrī 
no pulksten 13 līdz 18 un 14. septembrī no 
pulksten 13 līdz 16.

“Sēlijas garša Sērenē” 13. septembrī 
no pulksten 10 līdz 20 ciemiņus sagaidīs 
ar mājīgumu, sirsnību un ēdieniem, kas 
gatavoti pēc Sērenes saimnieču un arī seno 
sēļu receptēm no vietējiem produktiem. 
Varēs nogaršot “Batviņu zupu”, “Kuģieli”, 
“Rimbuļniekus” un “Biezpiena klimpaiņus 
ar vārdzi”. 

Vīgantes parkā 13. septembrī no pulksten 
12 līdz 20 viesus gaidīs mājas kafejnīca 
“Pie muižas dīķiem” – tur varēs baudīt 
mežģīņu pankūkas, Daugavas zivju zupu 
ar kraukšķīti, ceptu samu un citus ēdienus. 
Jautru atmosfēru sagādās Staburaga 
pagasta amatierteātris, būs muzikālie 

priekšnesumi, ekskursijas un rāms 
izbrauciens ar kuģīti pa Daugavu. 

Sunākstes pusē 13. septembrī no 
pulksten 14 līdz 22 viesus uzņems mājas 
kafejnīca “Pietura Sunākste – Bērzi”, 
kas priecēs ar “Grila gardumu ķiršu 
dūmos”, “Drupatainu dārza sapni ar 
rasas pieskārienu” un daudz dažādām 
aktivitātēm visām gaumēm. 

Kafejnīcā “Kurzemes smeķis 
Sēlijā” gardēžiem piedāvās “Sēlijas 
raibulīti”, “Smeķīgo Kurzemes gaļas 
našķi” un papildus maltītei – izstādi, 
amatnieku tirdziņu, Sunākstes vilnas 
ceha apmeklējumu un citas aktivitātes. 
Apmeklētāji laipni gaidīti 13. septembrī no 
pulksten 13 līdz 23.59 un 14. septembrī no 
pulksten 11 līdz 16.

No 27. līdz 29. oktobrim bibliotēkā – 
Jauno grāmatu dienas. Bibliotēkas 
jaunieguvumu izstāde.
29. oktobrī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par 
Tīnas Hārneskas romānu “Ļaudis,  
kas sēj sniegā”.
30. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – kamermūzikas dienas. 
Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra 
koncertprogramma “Reiz Hārlemā...”. 
Ieeja – bez maksas.

Secē
Līdz 30. septembrim kultūras namā – 
Sandras Smonas tvertie mirkļi 
fotoizstādē “Vienkārši izbaudīt…”.
28. septembrī pulksten 14.00 kultūras 
namā – Dzejas dienām veltīts  
koncertuzvedums  “…izkrāso pasauli, 
izgaismo dvēseli”. Piedalās dzejnieks 
un mūziķis Lauris Valters un poproka 
grupa “Nova”. Ieeja – 3 eiro.
11. oktobrī pulksten 17.00 kultūras 
namā – Kokneses amatierteātra  
izrāde – Edvards Vulfs “Līnis murdā”. 
Ieeja – 4 eiro.
25. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
namā – Seces amatierteātra 
“Dūdenīši” 15 gadu jubilejas pasākums, 
pieminot 115. gadadienu kopš teātra 
spēlēšanas pirmsākumiem Secē.

Sērenē  
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā –  
Taigas Kalvišķes gleznu izstāde  
‘’Starp draugiem, radiem, paziņām...”.
20. septembrī pulksten 18.00 tautas 
namā – “Imanta Kalniņa dziesmu 
pērles”. Muzicē Līga Priede un Andrejs 
Grimms. Biļetes iepriekšpārdošanā 

Sērenes bibliotēkā – 5 eiro, pasākuma 
dienā – 7 eiro.
27. septembrī pulksten 11.00  – 
pulcēšanās pie bibliotēkas 
novadpētniecības pārgājienam 
‘’Sērenes muižai pa pēdām’’.
2. oktobrī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā ar dzejas 
grāmatas ‘’Runāt dvēseles valodā’’ 
autori Lāsmu Ružu-Riekstiņu.

Skrīveros 
Līdz 11. septembrim A. Upīša Skrīveru 
bibliotēkā un Skrīveru bērnu bibliotēkā – 
Valda Zvirgzdiņa fotoizstāde. 
13. septembrī no pulksten 11.00 līdz 
18.00 Zaļajā parkā Daugavas ielā 
85 – festivāls “Saldumu karaļvalsts”. 
Aicināts ikviens saldumu mīļotājs, 
kuram patīk mājās gatavot, piedalīties 
ar savu paštaisīto kūku, kēksu, 
smalkmaizīti vai citu saldo gardumu. 
Pieteikties pa tālruni 25661983. 
Līdz 19. oktobrim kultūras centrā – 
izstāde “Tanzānijas iespaidi Ilzes 
Cērpiņas gleznās”.
12. septembrī pulksten 17.00 A. 
Upīša Skrīveru bibliotēkā – tikšanās  
ar Vilni Regutu un izstādes “Latvijas 
apstaigājumu foto fiksācija “ atklāšana. 
Izstāde būs apskatāma  
līdz 12. oktobrim.
13. septembrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – Eiropas kultūras mantojuma 
dienu ietvaros gleznai – panno  
“Jāņu nakts” veltīts pasākums.
16. septembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – romānam “Zaļā zeme” – 80. 
Brīviņu kunga brauciens. Piedalās 
aktieris Gundars Āboliņš un mūziķis 
Guntars Freibergs.

25. septembrī pulksten18.00 A. Upīša 
Skrīveru bibliotēkā – grāmatas “Caur 
sidraba birzi iet” atvēršanas svētki.
28. septembrī no pulksten 8.00 līdz 
13.00 pie kultūras centra – rudens 
gadatirgus.
No 20. oktobra kultūras centrā – 
Agnijas Ģērmanes un Jura Ģērmaņa 
gleznu izstāde. Tikšanās ar 
māksliniekiem – 24. oktobrī  
pulksten 17.30.
24. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – koncerts “Dueti. Saksofons 
un ģitāra” Piedalās Aigars Raumanis 
(saksofons) un Miks Akots (ģitāra). 
Ieeja – 12 eiro.

Staburagā  
No 1. līdz 30. septembrim saieta 
namā – Ingas Cīrules mandalu gleznu 
izstāde “Harmonijas daudzpunkti”.
27. septembrī pulksten 18.00 
saieta namā – “Rudenīga tikšanās”. 
Staburaga muzikālās apvienības un 
sieviešu vokālā ansambļa “MiLaRe” 
koncerts, pansijas “Vīgante” iemītnieku 
radošo darbu izstādes atvēršana, 
rudens velšu un ziemas krājumu 
degustācija.

Sunākstē
Līdz 30. septembrim bibliotēkā – 
grafikas mākslas darbu exlibris 
izstāde “Gaismai piederīgs”.
19. septembrī pulksten 15.00 saieta 
namā – krājuma “Dvēseles lidojums” 
prezentācija un rokraksta analīzes 
meistarklase, ko vadīs dzejniece un 
rokraksta analīzes speciāliste  
Irita Rozentāle.
27. septembrī pulksten 14.00 saieta 

namā – novada senioru atpūtas 
pēcpusdiena – koncertballe “Dzīves 
skaistās lappuses” kopā ar Sandri 
Dubovu. Lūgums pieteikties  līdz 24. 
septembrim pa tālruni 29283028 
(Vineta) vai 26104280 (Mārīte). 
Omulībai līdzi jāņem groziņš. 
5. oktobrī pulksten 16.00 saieta namā – 
 Baložu amatierteātra izrāde – Mati 
Unts “Čārlija krustmāte”. Ieeja – 3 eiro.
No 15. oktobra līdz 21. novembrim 
bibliotēkā – Ingas Cīrules mandalu 
gleznu izstāde “Harmonijas 
daudzpunkti”.
31. oktobrī pulksten 16.00 saieta 
namā – grāmatas par Dziesmu svētku 
kustības vēsturi Aizkraukles novadā  
“Caur sidraba birzi iet…” prezentācija.
 

Vietalvā
17. septembrī pulksten 18.00 
bibliotēkā sadarbībā ar biedrību  
“Irši iedvesmo” – pasākums “Dzejas 
pavedieni krāsainajās smiltīs”.
29. septembrī pulksten 10.00 
bibliotēkā sadarbībā ar Vietalvas un 
Odzienas dziedāšanas biedrību – 
teātra izrāde bērniem  
“Sen senos laikos...”.
 

Zalvē
19. septembrī pulksten 15.00 Sproģu 
bibliotēkā – Dzejas dienu pasākums 
“Dzeja 2025”.  
27. septembrī no pulksten  
12.00 līdz 16.00 Lielzalves muižā – 
meistarklase “Māla flīžu izgatavošana 
pēc autentiska parauga”. 
Interesentiem lūgums pieteikties 
iepriekš pa tālruni 27071996,  
vietu skaits ir ierobežots.

13. un 14. septembrī kopienu 
sadarbības tīkls “Sēlijas salas” 
ikvienu aicina baudīt garšas, 
stāstus un noskaņas  
“Mājas kafejnīcu dienās”

Aizkraukles novadā – Jaunjelgavas un 
Neretas apvienībā ‒ viesus gaidīs 11 
improvizētas mājas kafejnīcas, bet visā 
Sēlijas vēsturiskajā zemē pavisam durvis 
vērs 36, piedāvājot īpaši sagatavotu 
ēdienkarti un kultūras programmu. 

Neretas apvienībā viesus laipni uzņems 
četras mājas kafejnīcas. 

“Svētdienas garša”, kuru organizē 
Neretas evaņģēliski luteriskā draudze, 
viesus  uzņems 13. un 14. septembrī no 
pulksten 11 līdz 18 un cienās ar “Svētdienas 
sātīgo zupu”, “Ēdenes ražu” un citiem 
interesantiem mielastiem. Apmeklētāji 
varēs doties ekskursijā pa baznīcu un 
piedalīties māla meistarklasē. 

“Dzintaru “Mistré Mariné”” viesus 
uzņems saimnieku bērnības atmiņu un 
garšu mājās, kur tiks uzburta franču lauku 
romantikas gaisotne. Viesi varēs nogaršot 
kraukšķīgās kartupeļu pankūkas, sviesta 
vafeles un marinējumus, kā arī sestdienas 

vakarā visus priecēs dziedātāja Inese 
Ērmane. Kafejnīca būs atvērta 13. septembrī 
no pulksten 11 līdz 20 un 14. septembrī no 
pulksten 12 līdz 16. 

“Sajūtu pļavā” 13. septembrī no pulksten 
11 līdz 22 gardēžus lutinās gan ar 
gardiem ēdieniem, gan ar daudzveidīgu 
aktivitāšu programmu. Nogaršot varēs 
“Sātīgo gulašzupu”, dažādas kūkas, viesu 
kompānijas priecēs “Draugu uzkodu plate”. 

“Irmelins” Pilkalnes muižā gardēžus 
priecēs uz uguns gatavots dabīgs ēdiens 
un našķi ‒ jēra iesmiņi, ķirbju biezzupa 
un citi. Tur viesus gaidīs 13. septembrī no 
pulksten 11 līdz 17 un 14. septembrī no 
pulksten 11 līdz 15. 

Jaunjelgavas apvienībā viesus uzņems 
septiņās mājas kafejnīcās. 

“Tālava dzērienu darītava” 13. septembrī 
no pulksten 11 līdz 19 gardēžiem piedāvās 
dzērienu degustāciju, meža sēņu risotto un 
tapas. Apmeklētāji varēs doties dzērienu 
degustācijas tūrē un izzināt to saderību ar 
dažādiem ēdieniem. 

Mājas kafejnīcā “Tikšanās pie 
“Sudrabeglēm” Daudzevā” 13. 
septembrī no pulksten 12 līdz 19 viesus 

Badīgs kā vilks? Piestāj “Sēlijas salās”!

Visās kafejnīcās apmeklējums 
obligāti iepriekš jāpiesaka! 
Norēķināšanās kafejnīcās paredzēta 
tikai skaidrā naudā. Visa informācija par 
mājas kafejnīcām, to darba laikiem un 
ēdienkartēm ērti atrodama “Sēlijas salu” 
izveidotajā digitālajā kartē  
ej.uz/kafejnicas_selijassalas, bet plašāk 
par akciju var uzzināt vietnē  
www.majaskafejnicas.lv.
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30. septembrī pulksten 18.00 Aizkraukles 
Kultūras centrā notiks muzikāla izrāde 
ģimenēm “Daudz laimes, Pepija!”.
Šogad aprit tieši 80 gadi, kopš pasaulē iemīļotā rakstniece 
Astrīda Lindgrēna uzrakstīja pirmo stāstu par Pepiju 
Garzeķi. Par godu šai apaļajai jubilejai režisore Zane Auškāpa 
iestudējusi jaunu bērnu izrādi "Daudz laimes, Pepija!". 
Galvenajās lomās ir Pepija Garzeķe, Ķepu patruļas varoņi 
Skaja un Čeizs. 

Izrādes stāsts sākas brīdī, kad Pepija ievācas noslēpumainā 
mājā uz vistas kājas. Turpat kaimiņos dzīvo jautrais un 
drosmīgais Čeizs un izpalīdzīgā Skaja. Viņu ikdiena ātri 
vien pārtop aizraujošos piedzīvojumos – draugi kopā atrod 
pazudušas lietas, risina dažādus noslēpumus, apgūst jaunas 
zināšanas un gatavojas svinēt Pepijas dzimšanas dienu. 
Pepijas dzīvesprieks un drosme, Skajas izpalīdzība un Čeiza neatlaidība apvienojas 
jautrā, krāsainā un iedvesmojošā izrādē, aicinot svinēt ne tikai Pepijas dzimšanas 
dienu, bet arī draudzību un radošumu.

Skatītājus sagaida gan jauni pārsteigumi, gan sirsnīga atkalsatikšanās ar jau 
iemīļotām dziesmām – izrādē skanēs komponista Arņa Medņa jau par klasiku 
kļuvušās melodijas no Pepijas iepriekšējām iestudējumu versijām. 
Biļetes: bilesuparadize.lv un kultūras centra kasē. 

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 4, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Guna Mikasenoka. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

Piektdienas tirgus
19. septembrī pulksten 9.00

Tirgus laukumā
Raiņa ielā 59, Pļaviņās

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332 vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.

Rudens gadatirgus
11. oktobrī pulksten 9.00

DONORU DIENA
Kļūsti par asins donoru!

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

29. septembrī
pulksten 10.00-13.00

Viena asins ziedošanas reize var
 izglābt dzīvību 3 cilvēkiem!

Nākamais informatīvā izdevuma “Aizkraukles Novada Vēstis” 
numurs tiks izdots oktobra beigās.

lomās:

VILIS DAUDZIŅŠ un KASPARS ZNOTIŅŠ

15. oktobrī plkst. 19.00
Aizkraukles kultūras centrā

 Biļetes: bilesuparadize.lv

PEPIJA SVINES DZIMŠANAS DIENU
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